

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

जिल्ला: ओखलढुङ्गा

१) नगरपालिकाको नाम: सिद्धिचरण नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: सिद्धिचरण न.पा., तलुवा ठुलाछाप,

जन्तरखानी, वरुणेश्वर (९), विगुटार र बेतिनी गा.वि.स.

जनसंख्या: २८३७४

क्षेत्रफल: १६७.८८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सिद्धिचरण नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: चिसङखुगढी गा.पा.

पश्चिम: मोलुङ गा.पा.

उत्तर: खिजीदेम्बा गा.पा. र सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: मानेभञ्ज्याङ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	क्षेत्रफल
१	तलुवा	१-९	
२	ठुलाछाप	१-९	
३	सिद्धिचरण	१०, ११	
४	सिद्धिचरण	१२, १३	
५	सिद्धिचरण	१, २	
६	जन्तरखानी	१-९	
७	विगुटार	१-९	
	वरुणेश्वर	९	
८	सिद्धिचरण	८, ९	
९	सिद्धिचरण	६, ७	
१०	बेतिनी	१-९	
११	सिद्धिचरण	३, ४	
१२	सिद्धिचरण	५	

२) गाउँपालिकाको नाम: खिजीदेम्बा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: रगनी, खिजीचण्डेश्वरी, खिजीकाती,

खिजीफलाटे, पोकली (९), रावादोलु, पात्ले (३-६) र भुसिगा गा.वि.स.

जनसंख्या: १५१०६

क्षेत्रफल: १७९.७७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खिजीफलाटे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: मोलुङ गा.पा. र सोलुखुम्बु जिल्ला

पश्चिम: रामेछाप जिल्ला

उत्तर: सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: लिखु र मोलुङ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	क्षेत्रफल
१	रगनी	१-५	
२	रगनी	६-९	
३	खिजीचण्डेश्वरी	१-९	
४	खिजीकाती	१-९	
५	खिजीफलाटे	१-५	

५८ ९७३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

६	खित्रीफलाटे	६-९	
	पोकली	९	
७	रावादोलु	१-९	
८	भुसिंगा	१-९	
९	पाल्ले	३-६	

३) गाउँपालिकाको नाम: चम्पादेवी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: पलापु, कालिका, फेदीगुठ, फुलवारी,

विलन्दुर रानीवन गा.वि.स.

जनसंख्या: १८६१३

क्षेत्रफल: १२६.९१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कालिका गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: सुनकोशी गा.पा.

पश्चिम: लिखु गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

उत्तर: लिखु गा.पा.

दक्षिण: सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा. हरू	साविक वडा नं.	क्षेत्रफल
१	पलापु	१-५	
२	पलापु	६-९	
३	कालिका	१-३, ५-९	
४	फेदीगुठ	१-३, ९	
५	फेदीगुठ	४-८	
६	फुलवारी	१-६	
७	फुलवारी	७-९	
	कालिका	४	
८	विलन्दु	१-५	
९	विलन्दु	६-९	
१०	रानीवन	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: चिन्ताखुवाही गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: कुईभिर, पोखरे, दियाले, रातमाटे, सेर्ना, भदौरे

र मान्छा गा.वि.स.

जनसंख्या: १५१९६

क्षेत्रफल: १२६.९१ कि.मी.

केन्द्र: साविक सेर्ना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: खोटाङ जिल्ला

पश्चिम: सिद्धिचरण न.पा.

उत्तर: सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: सिद्धिचरण न.पा. र खोटाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा. हरू	साविक वडा नं.	क्षेत्रफल
१	कुईभिर	१-९	
२	पोखरे	१-९	
३	दियाले	१-९	
४	रातमाटे	१, २, ४-९	
५	सेर्ना	१-९	
	रातमाटे	३	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

६	भदौरे	१-९	
७	साम्खा	७-९	
८	साम्खा	१-६	

५) गाउँपालिकाको नाम: मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: मोली, वाक्सा, उर्जु, केसुके, मानेभञ्ज्याङ, चाक्ले, टोक्सेले र माधवपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २१०८२

क्षेत्रफल: १४६.६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मानेभञ्ज्याङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: खोटाङ जिल्ला

पश्चिम: सुनकोशी गा.पा.

उत्तर: सिद्धिचरण न.पा.

दक्षिण: उदयपुर र खोटाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा. हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मोली	१-१	
२	वाक्सा	१-९	
३	उर्जु	१-९	
४	केसुके	१-९	
५	मानेभञ्ज्याङ	१-९	
६	चाक्ले	१-९	
७	टोक्सेले	१-४	
८	टोक्सेले	५-९	
९	माधवपुर	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: मोलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: कुन्तादेवी, बरुणेश्वर (१-८), हर्कपुर, प्राप्चा, श्रीचौर, पाल्ते (१,२,७-९) र रागादिप गा.वि.स.

जनसंख्या: १५८६२

क्षेत्रफल: ११२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक प्राप्चा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सिद्धिचरण न.पा.

पश्चिम: खिजीदेम्बा र चम्पादेवी गा.पा.

उत्तर: सिद्धिचरण न.पा.

दक्षिण: सुनकोशी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा. हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कुन्तादेवी	१-९	
२	बरुणेश्वर	१-८	
३	प्राप्चा	१,२	
४	हर्कपुर	७-९	
५	हर्कपुर	१-६	
६	प्राप्चा	३-९	
७	श्रीचौर	१-३	
८	श्रीचौर	४-९	
९	पाल्ते	१,२,७-९	

६०

975

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

८	रागाँवप	१-९	
---	---------	-----	--

७) गाउँपालिकाको नाम: लिखु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: सिंहदेवी, नर्मदेखर, यसम, गाम्नाडटार, टारकेरावारी र पोकली (१-८) गा.वि.स.

जनसंख्या: १४०४९

क्षेत्रफल: ८८.०३ वर्ग कि.मी

केन्द्र: साविक यसम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: चम्पादेवी र खिजीदेम्बा गा.पा.

पश्चिम: रामेछाप जिल्ला

उत्तर: खिजीदेम्बा गा.पा.

दक्षिण: चम्पादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा. हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिंहदेवी	१-५	
२	सिंहदेवी	६-९	
३	नर्मदेखर	१-९	
४	यसम	१-५	
५	यसम	६-९	
६	गाम्नाडटार	१-५	
७	गाम्नाडटार	६-९	
८	टारकेरावारी	१-९	
९	पोकली	१-८	

८) गाउँपालिकाको नाम: सुनकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: बलखु, सिस्नेरी, मुलखर्क, च्यानम र कटुञ्जे गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५५०

क्षेत्रफल: १४३.७५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मुलखर्क गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: सिद्धिचरण न.पा. र मानेभञ्ज्याङ गा.पा.

पश्चिम: चम्पादेवी गा.पा.

उत्तर: भोलुङ गा.पा.

दक्षिण: सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा. हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बलखु	१, ७-९	
२	बलखु	२-६	
३	सिस्नेरी	१-५	
४	सिस्नेरी	६-९	
५	मुलखर्क	१-५	
६	मुलखर्क	६-९	
७	च्यानम	१-३, ६, ७	
८	च्यानम	४, ५, ८, ९	
९	कटुञ्जे	१-५	
१०	कटुञ्जे	६-९	

976 ६१

आधिकारिकता मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

जिल्ला: खोटाङ

१) नगरपालिकाको नाम: हलेसीतुवाचुङ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: अखौले, च्यास्मीटार, डिकुवा, दुर्छिम,

धितुङ, वडहरे, बाहुनीडाँडा, महादेवस्थान, मंगलटार, सल्ले र राजापानी गा.वि.स.

जनसंख्या: २९५३२

क्षेत्रफल: २८०.१७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दुर्छिम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: रुपाकोट मझुवागढी न.पा. र लामिडाँडा गा.पा.

पश्चिम: ओखलढुङ्गा र उदयपुर जिल्ला

उत्तर: लामिडाँडा गा.पा. र ओखलढुङ्गा जिल्ला

दक्षिण: उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाहुनीडाँडा	१-९	
२	डिकुवा	१-९	
३	च्यास्मीटार	१-९	
४	वडहरे	१-९	
५	दुर्छिम	१-९	
६	मंगलटार	१-९	
७	महादेवस्थान	१-९	
८	धितुङ	१-९	
९	सल्ले	१-९	
१०	अखौले	१-९	
११	राजापानी	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दिक्तेल न.पा, खार्मी, चिउरीडाँडा, जाल्पा,

निर्मलीडाँडा, विजयखर्क, बुईपा, नुनयला, नेर्पा, र प्राथेका गा.वि.स.

जनसंख्या: ४६९०३

क्षेत्रफल: २४६.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दिक्तेल नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १५

सीमाना:

पूर्व: साकेला गा.पा. र भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: हलेसी तुवाचुङ न.पा. र लामिडाँडा गा.पा.

उत्तर: लामिडाँडा र केपिलासगढी गा.पा.

दक्षिण: दिप्लुङ र साकेला गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दिक्तेल	१-३	
२	दिक्तेल	४-६	
३	दिक्तेल	७-९	
४	दिक्तेल	१३-१५	
५	दिक्तेल	१०-१२	
६	नेर्पा	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

७	चिउरीडाँडा	१.२.५.७.९	
८	चिउरीडाँडा	३.४.६.८	
९	निर्मलीडाँडा	१-९	
१०	पाथेका	१-९	
११	खामी	१-९	
१२	जालपा	१-९	
१३	तुनथला	१-९	
१४	बुईपा	१-९	
१५	विजयखर्क	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: ऐसेलुखर्क गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: ऐसेलुखर्क, जलेधरी, ज्यामिरे, बाकाचोल, महेधरी, माक्पार राखावाङ्देल गा.वि.स.

जनसंख्या: १६०९७

क्षेत्रफल: १२५.९३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ऐसेलुखर्क गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: केपिलासगढी गा.पा.

पश्चिम: ओखलढुङ्गा जिल्ला

उत्तर: सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: रुपाकोट मझुवागढी न.पा., लामिडाँडा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राखावाङ्देल	१-९	
२	बाकाचोल	१-९	
३	ऐसेलुखर्क	१-९	
४	जलेधरी	१-९	
५	महेधरी	१-९	
६	ज्यामिरे	१-९	
७	माक्पा	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: लामिडाँडा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कुभिण्डे, खार्पा, हौचुर, लामिडाँडा, दुवेकोल र धारापानी गा.वि.स.

जनसंख्या: १३३६९

क्षेत्रफल: ९७.४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खार्पा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रुपाकोट मझुवागढी न.पा.

पश्चिम: ओखलढुङ्गा जिल्ला

उत्तर: ऐसेलुखर्क गा.पा.

दक्षिण: रुपाकोट मझुवागढी र हलेसी तुवाचुङ न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कुभिण्डे	१-९	
२	खार्पा	१-९	
३	लामिडाँडा	१-९	
४	धारापानी	१-९	
५	दुवेकोल	१-९	
६	हौचुर	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

५) गाउँपालिकाको नाम: जन्तेदुङ्गा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: काहुले, चिसापानी, ड.शिवालय, दिप्लुङ, देविस्थान र चोपुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: १५४४४

क्षेत्रफल: १२८.६८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चिसापानी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: बराहपोखरी गा.पा.

उत्तर: खोटेहाड गा.पा.

दक्षिण: उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	देविस्थान	१-९	
२	चोपुङ	१-९	
३	काहुले	१-९	
४	ड.शिवालय	१-९	
५	चिसापानी	१-९	
६	दिप्लुङ	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: खोटेहाड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: इन्द्रेणीपोखरी, खोटाङबजार, चिप्रिङ, वडकादियाले, लिकुवापोखरी, लिच्कीराम्चे, वाप्लुखा, सावाकटहरे र सिम्पानी गा.वि.स.

जनसंख्या: २२४७४

क्षेत्रफल: १६४.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खोटाङबजार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला

उत्तर: दिप्रुङ गा.पा. र साकेला गा.पा.

दक्षिण: जन्तेदुङ्गा र बराहपोखरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लिकुवापोखरी	१-९	
२	वाप्लुखा	१-९	
३	सावाकटहरे	१-९	
४	वडकादियाले	१-९	
५	चिप्रिङ	१-९	
६	इन्द्रेणीपोखरी	१-९	
७	खोटाङबजार	१-९	
८	सिम्पानी	१-९	
९	लिच्कीराम्चे	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

७) गाउँपालिकाको नाम: केपिलासगढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: फेदी, खार्तम्छा, बास्पानी, बाक्सिला, ससेधर, दिप्सुङ र सुइदेल गा.वि.स.

जनसंख्या: १५२८८

क्षेत्रफल: १९१.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाक्सिला गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: ऐसेलुखर्क गा.पा.

उत्तर: सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: रुपाकोट मझुवागढी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फेदी	१-९	
२	खार्तम्छा	१-९	
३	बास्पानी	१-९	
४	बाक्सिला	१-९	
५	ससेधर	१-९	
६	दिप्सुङ	१-९	
७	सुइदेल	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: दिप्रुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: छितापोखरी, छोरम्बु, डाँडागाउँ, ब्रतासे, याम्खा, टेम्मा र स.छितापोखरी गा.वि.स.

जनसंख्या: २०१७५

क्षेत्रफल: १३६.५९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक स. छितापोखरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना

पूर्व: साकेला गा.पा.

पश्चिम: हलेसी तुवाचुङ न.पा. र उदयपुर जिल्ला

उत्तर: रुपाकोट मझुवागढी न.पा. र साकेला गा.पा.

दक्षिण: खोटेहाड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	याम्खा	१-९	
२	डाँडागाउँ	१-९	
३	छोरम्बु	१-९	
४	ब्रतासे	१-९	
५	स.छितापोखरी	१-९	
६	छितापोखरी	१-९	
७	टेम्मा	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: साकेला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: खिदिमा, च्यानडाँडा, मात्तिम र रतन्छा गा.वि.स.

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

जनसंख्या: ११५९४

क्षेत्रफल: ७९.९९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मात्तिम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: रुपाकोट मझुवागढी न.पा. र दिप्रुङ गा.पा.

उत्तर: भोजपुर जिल्ला र रुपाकोट मझुवागढी न.पा. दक्षिण: दिप्रुङ र खोटेहाड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	च्यानडाँडा	१-९	
२	रतन्छा	१-९	
३	खिदिमा	१-९	
४	मात्तिम	४, ६, ८, ९	
५	मात्तिम	१-३, ५, ७	

१०) गाउँपालिकाको नाम: बराहपोखरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बराहपोखरी, सुन्तले, साउनेचौर, फाक्टाड, पौवासेरा र मौवाबोटे गा.वि.स.

जनसंख्या: १४३४९

क्षेत्रफल: १४९.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक साउनेचौर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना

पूर्व: जन्तेडुङ्गा गा.पा.

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला

उत्तर: खोटेहाड गा.पा.

दक्षिण: उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बराहपोखरी	१-९	
२	सुन्तले	१-९	
३	साउनेचौर	१-९	
४	फाक्टाड	१-९	
५	पौवासेरा	१-९	
६	मौवाबोटे	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

जिल्ला: उदयपुर

१) नगरपालिकाको नाम: कटारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: कटारी न.पा., रिस्कु, लेखानी, मयाखु, हर्देनी, लिम्पाटार, सोरुङ्खुविसे र सिरिसे गा.वि.स.

जनसंख्या: ५६१४६

क्षेत्रफल: ४२४.८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कटारी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: उदयपुरगढी र ताप्लि गा.पा.

पश्चिम: सिन्धुली र धनुषा जिल्ला

उत्तर: ओखलढुङ्गा र खोटाङ जिल्ला

दक्षिण: सिराहा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कटारी	१-३	
२	कटारी	४,५	
३	कटारी	६,८	
४	कटारी	७,९	
५	कटारी	१०,११	
६	रिस्कु	२,६,७,९	
७	रिस्कु	१,३-५,८	
८	सिरिसे	२-९	
	लिम्पाटार	९	
९	लिम्पाटार	१-८	
	सिरिसे	१	
१०	सोरुङ्खुविसे	१-६,८,९	
	सोरुङ्खुविसे	७	
११	हर्देनी	१-४,६	
	लेखानी	३	
१२	हर्देनी	५,७-९	
	मयाखु	४	
१३	मयाखु	१-३,५-९	
१४	लेखानी	१,२,४-९	

२) नगरपालिकाको नाम: चौदण्डीगढी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: वेल्टार बसाह न.पा., चौदण्डी, सिद्धिपुर, हडिया र सुन्दरपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४८५७४

क्षेत्रफल: २८३.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वेल्टार बसाह नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

पूर्व: वेलका न.पा.
उत्तर: खोटाङ र भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: त्रियुगा न.पा.
दक्षिण: सप्तरी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चौदण्डी	१-९	
२	वेल्टार वसाह	५,६	
३	वेल्टार वसाह	९,१०	
४	वेल्टार वसाह	७,८,११	
५	सुन्दरपुर	१-९	
६	वेल्टार वसाह	२,३	
७	वेल्टार वसाह	१,४	
८	सिद्धिपुर	१-९	
९	हडीया	२-६	
१०	हडिया	१,७-९	

३) नगरपालिकाको नाम: त्रियुगा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: त्रियुगा न.पा., जोगिदह, साउने, खौवु र जाल्पाचिलाउने गा.वि.स.

जनसंख्या: ८७५५७

क्षेत्रफल: ५४७.४३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक त्रियुगा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १६

सीमाना:

पूर्व: चौदण्डीगढी न.पा.

पश्चिम: उदयपुरगढी गा.पा. र सप्तरी जिल्ला

उत्तर: रौतामाई गा.पा. र खोटाङ जिल्ला

दक्षिण: सप्तरी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जोगिदह	१,२-५,७,८	
२	जोगिदह	६,९	
	त्रियुगा	६	
३	त्रियुगा	७	
४	त्रियुगा	८	
५	त्रियुगा	९,१०	
६	त्रियुगा	११	
७	त्रियुगा	१२,१३	
८	त्रियुगा	१४,१५	
९	त्रियुगा	१६,१७	
१०	त्रियुगा	१	
११	त्रियुगा	२	
१२	त्रियुगा	३	
१३	त्रियुगा	४,५	
१४	साउने	१-९	
१५	खौवु	१-९	
१६	जाल्पाचिलाउने	१-९	

९८३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

४) नगरपालिकाको नाम: वेलका नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: तपेछेरी, रामपुर ठोक्सिला, मैनामैनी र कटुजेवबला गा.वि.स.

जनसंख्या: ४२३८६

क्षेत्रफल: ३४४.७३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रामपुर ठोक्सिला गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सुनसरी र धनकुटा जिल्ला

पश्चिम: चौदण्डीगढी न.पा.

उत्तर: भोजपुर जिल्ला

दक्षिण: सप्तरी र सुनसरी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तपेछेरी	४-९	
२	तपेछेरी	१-३	
३	रामपुर ठोक्सिला	३-६	
४	रामपुर ठोक्सिला	७	
५	रामपुर ठोक्सिला	५-९	
	कटुजेवबला	१, २	
६	कटुजेवबला	३-९	
७	मैनामैनी	१-८	
८	मैनामैनी	९	
	रामपुर ठोक्सिला	१	
९	रामपुर ठोक्सिला	२	

५) गाउँपालिकाको नाम: जुदयपुरगढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: भलायाडाँडा, तावाथ्री, डुम्रे, बर्रे र पन्चावती गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०७३१

क्षेत्रफल: २६९.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पन्चावती गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: रौतामाई गा.पा. र त्रियुगा न.पा.

पश्चिम: कटारी न.पा.

उत्तर: ताप्ली गा.पा.

दक्षिण: सिराहा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तावाथ्री	१-६	
२	तावाथ्री	७-९	
	बर्रे	२-४	
३	बर्रे	१, ५-९	
४	डुम्रे	१-९	
५	पन्चावती	१-३, ५-९	
६	पन्चावती	४	
७	भलायाडाँडा	३, ९	
८	भलायाडाँडा	१, २, ४-८	

६) गाउँपालिकाको नाम: ताप्ली गाउँपालिका

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: ओखले, लेखगाउँ, ईनामे, ठानागाउँ र रुपाटार गा.वि.स.

जनसंख्या: १४५६२

क्षेत्रफल: ११९.११ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रुपाटार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: रौतामाई र सुनकोशी गा.पा.

पश्चिम: कटारी न.पा.

उत्तर: खोटाङ जिल्ला

दक्षिण: उदयपुरगढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ओखले	१-९	
२	लेखगाउँ	१-९	
३	ईनामे	१-९	
४	ठानागाउँ	१-९	
५	रुपाटार	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: रौतामाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: नामेटार, भुटार, लाफागाउँ, पोखरी, रौता र औपटार गा.वि.स.

जनसंख्या: २३४८१

क्षेत्रफल: २०४.०८ कि.मी.

केन्द्र: साविक भुटार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना

पूर्व: खोटाङ जिल्ला

पश्चिम: ताप्ली र उदयपुरगढी गा.पा.

उत्तर: सुनकोशी र ताप्ली गा.पा.

दक्षिण: त्रियुगा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नामेटार	१-९	
२	भुटार	१-९	
३	लाफागाउँ	१-९	
४	पोखरी	१-८	
५	औपटार	२-७	
६	औपटार	१, ८, ९	
	पोखरी	९	
	रौता	३, ४	
७	रौता	५, ९	
८	रौता	१, २, ६-८	

८) गाउँपालिकाको नाम: सुनकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: वास्वोटे, ताम्लिछा, बाराहा, बलम्टा र जौति गा.वि.स.

जनसंख्या: ११९९२

क्षेत्रफल: १०६.८८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाराहा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: खोटाङ जिल्ला

पश्चिम: ताप्ली गा.पा.

उत्तर: खोटाङ जिल्ला

दक्षिण: रौतामाई गा.पा.

७०

935

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

	धलाहा	५,६,८,९	
७	धलाहा	१-४,७	

१६) गाउँपालिकाको नाम: केराबारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: लेटाङभोगटेनी (१) न.पा., केराबारी, याङशिला, पाटीगाउँ र सिंहदेवी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०४३१

क्षेत्रफल: २१९.८३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक केराबारी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: लेटाङ न.पा.

पश्चिम: सुनसरी जिल्ला

उत्तर: धनकुटा जिल्ला

दक्षिण: सुन्दरहरैँचा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पाटीगाउँ	१-९	
२	सिंहदेवी	१-९	
३	लेटाङभोगटेनी	१	
	केराबारी	४	
४	याङशिला	१-४,६,७	
५	याङशिला	५,८	
६	केराबारी	७	
	याङशिला	९	
७	केराबारी	६,८	
८	केराबारी	२,५	
९	केराबारी	९	
१०	केराबारी	१,३	

१७) गाउँपालिकाको नाम: मिक्लाजुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: रमितेखोला, टौडी, जौते (३,४) र मधुमल्ला (१-६) गा.वि.स.

जनसंख्या: २८७०८

क्षेत्रफल: १५८.९८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मधुमल्ला गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: झापा र ईलाम जिल्ला

पश्चिम: लेटाङ न.पा.

उत्तर: धनकुटा र पाँचथर जिल्ला

दक्षिण: उर्लावारी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रमितेखोला	१-९	
२	टौडी	१,६,७	
३	टौडी	२,८,९	
४	टौडी	३-५	
५	जौते	३,४	
६	मधुमल्ला	४,५	
७	मधुमल्ला	२	
८	मधुमल्ला	३	

९४४ २९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	वास्वोटे	१-९	
२	ताम्तीछा	१-९	
३	वाराहा	१-९	
४	बलम्ता	१-९	
५	जाते	१-९	

जिल्ला-सप्तरी

१) नगरपालिकाको नाम: राजविराज नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. का वडाहरू: राजविराज नगरपालिका, मलेठ, फर्सेट, हरिहरपुर (६), बिष्हरिया, कोमध्यपुरा, देउरी भोवार दिधुवा गा.वि.स.

जनसंख्या: ६७२६२

क्षेत्रफल: ५२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक राजविराज नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १५

सीमाना:

पूर्व: महादेव गा.पा. र तिलाठी गा.पा.

पश्चिम: बेल्ली चपेना गा.पा. र रायपुर गा.पा.

उत्तर: रायपुर गा.पा. र कृष्णासरवन गा.पा.

दक्षिण: छिन्नमस्ता गा.पा.

वडा विभाजन

७१

986

आधिकारिकता मदन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राजविराज	२,१०	
२	राजविराज	९	
३	राजविराज	४	
४	राजविराज	३	
५	राजविराज	८	
६	राजविराज	७	
७	राजविराज	१,६	
८	राजविराज	५	
९	मलेठ	१-९	
१०	दिधुवा	१-९	
	हरिहरपुर	६	
११	फसेट	१-९	
१२	बिपहरिया	१,२,३,९	
१३	बिपहरिया	४-८	
१४	कोमछ्येपुरा	४-७	
१५	देउरी भौवा	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: कञ्चनरूप नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: कञ्चनरूप नगरपालिका, भैरवा र बकधुवा (७-९) गा.वि.स.,

जनसंख्या: ३५८९८

क्षेत्रफल: १४३.३३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कञ्चनरूप नपा.को कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: कोशी वन्यजन्तु आरक्ष

पश्चिम: कृष्णासवरन गा.पा.

उत्तर: सप्तकोशी गा.पा., उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: तिरहुत गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भैरवा	१-९	
२	कञ्चनरूप	१	
३	कञ्चनरूप	२	
४	कञ्चनरूप	४	
५	कञ्चनरूप	६	
६	कञ्चनरूप	१०	
७	कञ्चनरूप	९	
८	कञ्चनरूप	५	
९	कञ्चनरूप	७	
१०	कञ्चनरूप	३	
११	बकधुवा	७-९	

७२

987

आधिकारिकता मद्रुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१२	कञ्चनरूप	८	

३) नगरपालिकाको नाम: डाक्नेछरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.: कविलास, तरही, भुतही, पातो, औरही, ब्रम्हपुर, गम्हरीया परवाहा, पत्थरगाडा, अर्नाहा र बनौला गा.वि.स.

जनसंख्या: ४९७८८

क्षेत्रफल: ७७.८३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पातो गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: बेल्ली चपेना गा.पा र रायपुर गा.पा.

पश्चिम: बोदे बरसाइन न.पा.

उत्तर: खडक न.पा., शम्भुनाथ न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कविलास	१-९	
२	भुतही	५-९	
३	तरही	१-९	
४	भुतही	१-४	
५	पातो	१-९	
६	औरही	१-९	
७	ब्रम्हपुर	१-९	
८	गम्हरीया परवाहा	१-९	
९	पत्थरगाडा	१-९	
१०	अर्नाहा	१-९	
११	बनौला	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम: बोदेबरसाइन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: बोदेबरसाइन, फुल्काही, मनराजा, रौतहट, खडकपुर, काचन, देउरी, रामनगर, मौवाहा, सारस्वर घनगढी (१-८), नेगडा, बेल्ली र मल्हनिया (१-४, ७-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ६५०४८

क्षेत्रफल: ९१.९७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बोदेबरसाइन गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १६

सीमाना:

पूर्व: डाक्नेछरी न.पा. र खडक न.पा.

पश्चिम: सिरहा जिल्ला

उत्तर: सुरुङ्गा न.पा. र खडक न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बोदेबरसाइन	१-९	
२	फुल्काही	१-५	
३	मनराजा	१-९	

९८८ ७३

आधिकारिकता मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
४	खडकपुर	१-९	
५	देउरी	१-९	
६	काचन	१-९	
७	रामनगर	१-९	
८	मौवाहा	१-९	
९	बेल्ही	१-९	
१०	मल्हनिया	७,८,९	
११	मल्हनिया	१,२,३,४	
१२	सारखर	१-९	
१३	फुल्काही	६-९	
१४	नैगडा	१-९	
१५	धनगढी	१-८	
१६	रौतहट	१-९	

५) नगरपालिकाको नाम: खडक नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. का वडाहरू: साविक कल्याणपुर, धनगढी (९), खोजपुर, बनरझुल्ला, पन्सेरा, मैनासहर्षावाहु, ईनरुवा, फुलबडिया, बनौली, र सिसवा बेल्ही गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५३६७

क्षेत्रफल: ९६.७७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कल्याणपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: शम्भुनाथ न.पा.

पश्चिम: सुरुङगा न.पा.

उत्तर: उदयपुर

दक्षिण: बोदे बरसाइन न.पा. र डाक्नेधरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिसवा बेल्ही	१-५	
२	सिसवा बेल्ही	६-९	
३	बनरझुल्ला	१-९	
	पन्सेरा	८,९	
४	पन्सेरा	१-७	
५	खोजपुर	१-४, ६-९	
६	कल्याणपुर	४-६	
७	कल्याणपुर	३, ७	
	कल्याणपुर	१, २, ८, ९	
८	धनगढी	९	
	खोजपुर	५	
	पन्सेरा	८, ९	
९	मैनासहर्षावाहु	१-९	
	ईनरुवा फुलबडिया	९	
१०	ईनरुवा फुलबडिया	१-८	

७४ ९३९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

११	वनौली	१-९	
----	-------	-----	--

६) नगरपालिकाको नाम: शम्भुनाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: साविक कोशम्भुनाथ नगरपालिका

जनसंख्या: ३३०१२

क्षेत्रफल: ९९.९९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक शम्भुनाथ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: रुपनी गा.पा.

पश्चिम: खडक न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: डाक्नेधरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स. नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शम्भुनाथ न.पा.	१	
२	शम्भुनाथ न.पा.	२	
३	शम्भुनाथ न.पा.	३	
४	शम्भुनाथ न.पा.	४	
५	शम्भुनाथ न.पा.	५	
६	शम्भुनाथ न.पा.	६	
७	शम्भुनाथ न.पा.	७	
८	शम्भुनाथ न.पा.	८	
९	शम्भुनाथ न.पा.	९	
१०	शम्भुनाथ न.पा.	१०	
११	शम्भुनाथ न.पा.	११	

७) नगरपालिकाको नाम: सुरुङ्गा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: पिप्रा (पश्चिम), हर्दिया, दौलतपुर, मधुपट्टी, कुशाहा, हरिपुर, मलहनमा, टिकुलिया, पटेर्वा र मलहनिया (५,६) गा.वि.स.

जनसंख्या: ४४२२१

क्षेत्रफल: १०७.०४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मधुपट्टी गा.वि.स. को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: खडक न.पा. र उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: सिरहा जिल्ला

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: बोदे बरसाइन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स. नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिप्रा (पश्चिम)	१-९	
२	हर्दिया	१-९	
३	दौलतपुर	१-९	
४	मधुपट्टी	१-९	
५	कुशाहा	५-९	
६	कुशाहा	१-४	
७	हरिपुर	१-९	
८	मलहनमा	१-९	

१९९० ७५

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
९	टिकुलिया	१-९	
१०	पटेर्वा	१-६	
११	पटेर्वा	७-९	
	मलहनिया	५,६	

८) नगरपालिकाको नाम: हनुमाननगर कङ्कालिनी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: हनुमाननगर योगिनीमाई न.पा., रामपुर, मलहनिया, भारदह, पोर्ताहा र मधुवापुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५७३४

क्षेत्रफल: ११८.१९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हनुमाननगर योगिनीमाई नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: सुनसरी जिल्ला र भारत

पश्चिम: महादेव गा.पा. र तिलाठी कोइलाडी न.पा.

उत्तर: तिरहुत गा.पा.,

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भारदह	१-९	
२	हनुमाननगर योगिनीमाई	२	
३	पोर्ताहा	१-९	
४	मधुवापुर	१-९	
५	हनुमाननगर योगिनीमाई	३	
६	हनुमाननगर योगिनीमाई	४	
७	हनुमाननगर योगिनीमाई	५	
८	हनुमाननगर योगिनीमाई	१	
९	हनुमाननगर योगिनीमाई	६	
१०	हनुमाननगर योगिनीमाई	९	
११	हनुमाननगर योगिनीमाई	१०	
१२	हनुमाननगर योगिनीमाई	७	
१३	हनुमाननगर योगिनीमाई	८	
१४	रामपुर मलहनिया	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: कृष्णासवरन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: जण्डौल, परसवनी, सितापुर, हरिहरपुर र बकधुवा (१-६) गा.वि.स.

जनसंख्या: २८४८१

क्षेत्रफल: ७७.०८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सीतापुर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: कन्चनरुप न.पा., तिरहुत गा.पा.

पश्चिम: रुपनी गा.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला,

दक्षिण: राजविराज न.पा. र महादेव गा.पा.

वडा विभाजन

७६

991

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जण्डौल	१-९	
२	सितापुर	१-९	
३	हरिहरपुर	१-५, ७-९	
४	परसवनी	१-९	
५	बकधुवा	१-६	

१०) गाउँपालिकाको नाम: छिन्नमस्ता गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. का वडाहरू: फकिरा, बरही विरपुर, कोचाबखारी, लालापट्टी र छिन्नमस्ता गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३८६७

क्षेत्रफल: ४७.९२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक छिन्नमस्ता गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: तिलाठी गा.पा.

पश्चिम: बेल्ही चपेना गा.पा.

उत्तर: विष्णुपुर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फकिरा	१-९	
२	छिन्नमस्ता	६-९	
३	छिन्नमस्ता	१-५	
४	लालापट्टी	१-७	
५	कोचाबखारी	१-६	
६	कोचाबखारी	७-९	
	लालपट्टी	८, ९	
७	बरही विरपुर	१-३	
८	बरही विरपुर	४-९	

११) गाउँपालिकाको नाम: महादेवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा.: साविक पकरी, डाढा, बथनाहा, महादेवा र भगवतपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २८५४२

क्षेत्रफल: ३४.९७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बथनाहा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: हनुमाननगर कटालिनी न.पा.

पश्चिम: राजविराज न.पा.

उत्तर: तिरहुत गा.पा. र कृष्णासवरन गा.पा.

दक्षिण: तिलाठी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पकरी	१-९	
२	महादेवा	१-९	
३	बथनाहा	१-३	

९९२ ७७

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

४	डाडा	१-९	
५	भगवतपुर	१-९	
६	बयनाहा	४-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम: सप्तकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: साविक सप्तकोशी नगरपालिका

जनसंख्या: २११३१

क्षेत्रफल: ६०.२५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सप्तकोशी न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: कोशीटप्पु र उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला र कन्चनरूप न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: कन्चनरूप न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स. न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सप्तकोशी न.पा.	१	
२	सप्तकोशी न.पा.	२	
३	सप्तकोशी न.पा.	३	
४	सप्तकोशी न.पा.	४	
५	सप्तकोशी न.पा.	५	
६	सप्तकोशी न.पा.	६	
७	सप्तकोशी न.पा.	७	
८	सप्तकोशी न.पा.	८	
९	सप्तकोशी न.पा.	९	
१०	सप्तकोशी न.पा.	१०	
११	सप्तकोशी न.पा.	११	

१३) गाउँपालिकाको नाम: तिरहुत गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: त्रिकोल, मैनाकडेरी, गोईठी, डिमन र लोहजरा गा.वि.स.

जनसंख्या: २२०१०

क्षेत्रफल: ३७.८१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गोईठी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: सुनसरी जिल्ला र कोशी टप्पु बन्धनजस्तु आरक्ष

पश्चिम: कृष्णासवरन गा.पा. र कञ्चनरूप न.पा.

उत्तर: कञ्चनरूप न.पा.

दक्षिण: महादेवा गा.पा. र हनुमाननगर कङ्कालिनी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स. न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	त्रिकोल	१-८	

७८

993

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
२	मैनाकडेरी	१-९	
३	गोईठी	१-९	
	विकोल	९	
४	डिमन	१-९	
५	लोहजरा	१-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम: तिलाठी कोईलाडी गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: तिलाठी, लौनिया, बभनगामाकट्टी, सकरपुरा, कोईलाडि, को. मधेपुरा र को. बर्साईन गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२३८९

क्षेत्रफल: ३२.९१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक तिलाठी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: हनुमाननगर कडालिनी न.पा.

पश्चिम: राजविराज न.पा., छीत्रमस्ता गा.पा.

उत्तर: राजविराज न.पा. र महादेव गा.पा.

दक्षिण: हनुमाननगर काडकालिनी न.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तिलाठी	१-९	
२	लौनिया	१-९	
३	सकरपुरा	१-९	
४	कोईलाडी	१-९	
५	को. बर्साईन	१-९	
६	को. मधेपुरा	१-३, ८, ९	
७	बभनगामाकट्टी	५-९	
८	बभनगामाकट्टी	१-४	

१५) गाउँपालिकाको नाम: रुपनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: नकटी रायपुर, बसबिटी, कटैया, जमुनी मधेपुरा र तेहौँता गा.वि.स.

जनसंख्या: २६३८७

क्षेत्रफल: ५६.०८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रायपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: कृष्णासवरन गा.पा. र राजविराज न.पा.

पश्चिम: शम्भुनाथ न.पा. र डाक्नेधरी न.पा.

उत्तर: शम्भुनाथ न.पा. कृष्णासवरन गा.पा.

दक्षिण: बेलही चपेता गा.पा., र राजविराज न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नकटी रायपुर	६-९	

७९

आधिकारिकता मद्रुण ११११ बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
२	नकटी रायपुर	१-५	
३	कटैया	१-९	
४	जमुनी मधेपुरा	७-९	
५	बसबिटी	१-९	
६	तेहौता	१-९	

१६) गाउँपालिकाको नाम: बेल्ली चपेना गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: झुट्की, बनेनिया, नगो, बेल्ली चपेना र मलेकपुर (१-४) गा.वि.स.

जनसंख्या: २३९८२

क्षेत्रफल: ३८.७८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बेल्ली चपेना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: बिष्णुपुर गा.पा. र छिन्नमस्ता गा.पा.

पश्चिम: डाक्नेखरी न.पा.

उत्तर: रुपनी गा.पा.

दक्षिण: भारत.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	झुट्की	१-९	
२	बनेनिया	१-९	
३	नगो	१-९	
४	बेल्ली चपेना	१-९	
५	मलेकपुर	१-४	

१६) गाउँपालिकाको नाम: बिष्णुपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: सिम्रहा सिगियौन, मलेकपुर (५-९), जमुनीमधेपुरा (१-६), खोरिया (१-४) र इटहरी बिष्णुपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २२४५४

क्षेत्रफल: ४०.२५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक इटहरी बिष्णुपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: राजविराज न.पा. र

पश्चिम: बेल्ली चपेना न.पा.

उत्तर: रुपनी गा.पा.

दक्षिण: छिन्नमस्ता गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जमुनीमधेपुरा	१-६	
	मलेकपुर	५, ६	

८०

995

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
२	सिम्रहा सिगियौन	१-४	
३	मलेकपुर	७-९	
४	सिम्रहा सिगियौन	५-९	
५	ओरिया	१-४	
६	इटहरी बिष्णुपुर	६-९	
७	इटहरी बिष्णुपुर	१-५	

सिंहदरबार
मद्रण विभाग,

१) नगरपालिकाको नाम:लहान नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: लहान नगरपालिका,गाढा र गोविन्दपुर मल्हानिया गा.वि.स

जनसंख्या: ९१७६६

क्षेत्रफल: १६७.१७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लहान नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:२४

सीमाना:

पूर्व: सप्तरी जिल्ला

पश्चिम: धनगढीमाई न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: लक्ष्मीपुर पतारी र सखुवान्कारकट्टी

गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	लहान	१	
२.	लहान	२	
३.	लहान	३	
४.	लहान	४	
५.	लहान	५	
६.	लहान	६	
७.	लहान	७	
८.	लहान	८	
९.	लहान	९	
१०.	लहान	१०	
११.	लहान	११	
१२.	लहान	१२	
१३.	लहान	१३	
१४.	लहान	१४	
१५.	लहान	१५	
१६.	लहान	१६	
१७.	लहान	१७	
१८.	लहान	१८	
१९.	लहान	१९	
२०.	लहान	२०	
२१.	लहान	२१	
२२.	लहान	२२	
२३.	गाढा	१-९	
२४.	गोविन्दपुर मल्हानिया	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम:धनगढीमाई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.:धनगढीमाई नगरपालिका

जनसंख्या: ४७४४९

क्षेत्रफल: १५९.५१ वर्ग

कि.मी.

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धनगढीमाई न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: लहान न.पा.

पश्चिम: गोलबजार न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: सुखीपुर र लक्ष्मीपुर पतारी

गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	धनगढीमाई न.पा.	१	
२.	धनगढीमाई न.पा.	२	
३.	धनगढीमाई न.पा.	३	
४.	धनगढीमाई न.पा.	४	
५.	धनगढीमाई न.पा.	५	
६.	धनगढीमाई न.पा.	६	
७.	धनगढीमाई न.पा.	७	
८.	धनगढीमाई न.पा.	८	
९.	धनगढीमाई न.पा.	९	
१०.	धनगढीमाई न.पा.	१०	
११.	धनगढीमाई न.पा.	११	
१२.	धनगढीमाई न.पा.	१२	
१३.	धनगढीमाई न.पा.	१३	
१४.	धनगढीमाई न.पा.	१४	

३) नगरपालिकाको नाम: सिरहा न.पा.

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.का वडाहरू: सिरहा न.पा., लगडी गदीयानी, लगडीगोठ, लक्ष्मीनिया,

सन्तैठा, र हक्पार गा.वि.स.

जनसंख्या: ८२५३१

क्षेत्रफल: ९४.२० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सिरहा न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: २२

सीमाना:

पूर्व: औरही र अर्नमा गा.पा.

पश्चिम: धनुषा जिल्ला

उत्तर: विष्णुपुर र अर्नमा गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिरहा	१	
२	सिरहा	२	
३	सिरहा	३	
४	सिरहा	४	
५	सिरहा	५	
६	सिरहा	६	
७	सिरहा	७	
८	सिरहा	८	
९	सिरहा	९	

८३

९९९ ९९८

आधिकारिकता मद्रुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

१०	सिरहा	१०	
११	सिरहा	११	
१२	सिरहा	१२	
१३	सिरहा	१३	
१४	सिरहा	१४	
१५	सिरहा	१५	
१६	सिरहा	१६	
१७	सिरहा	१७	
१८	लक्ष्मीनिया	१-९	
१९	सम्हैठा	१-९	
२०	लगडीगदीयानी	१-९	
२१	लगडीगोठ	१-९	
२२	हक्पारा	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम: गोलबजार नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. गोलबजार न.पा. र दुर्गापुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ५२१३७

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गोलबजार नगरपालिका कार्यालय

सीमाना:

पूर्व: धनगढीमाई नपा

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

क्षेत्रफल: १११.९४ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: १३

पश्चिम: मिर्चैया नपा

दक्षिण: सुखीपुर र अर्नमा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोलबजार	१	
२	गोलबजार	२	
३	गोलबजार	३	
४	गोलबजार	४	
५	गोलबजार	५	
६	गोलबजार	६	
७	गोलबजार	७	
८	गोलबजार	८	
९	गोलबजार	९	
१०	गोलबजार	१०	
११	गोलबजार	११	
१२	गोलबजार	१२	
१३	दुर्गापुर	१-९	

५) नगरपालिकाको नाम: मिर्चैया नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा नपा वा गा.वि.स./नपाका वडाहरू: मिर्चैया नगरपालिका र सिकोन गा.वि.स.

जनसंख्या: ५००७९

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मिर्चैया गा.वि.स. कार्यालय

क्षेत्रफल: ९१.९७ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: १२

८४

९९९ ९९९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

सीमाना:

पूर्व: गोलवजार न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: कर्जन्हा गा.पा.

दक्षिण: कल्याणपुर न.पा र नरहा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	मिर्चैया	१	
२.	मिर्चैया	२	
३.	मिर्चैया	३	
४.	मिर्चैया	४	
५.	मिर्चैया	५	
६.	मिर्चैया	६	
७.	मिर्चैया	७	
८.	मिर्चैया	८	
९.	मिर्चैया	९	
१०.	मिर्चैया	१०	
११.	मिर्चैया	११	
१२.	सिक्रोन	१-९	

६) नगरपालिकाको नाम: कल्याणपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वडाहरू: कल्याणपुर जव्दी, अर्नामा प्र.रा., चतरी, ईटारी प्रसाही, डुमरी, मझौलिया, चिकना, विष्णुपुर प्र.रा., भोक्राहा, वेल्हा र भेडिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ४९२८८

क्षेत्रफल: ७६.८१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कल्याणपुर जव्दी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: विष्णुपुर र नरहा गा.पा.

पश्चिम: धनुषा जिल्ला

उत्तर: मिर्चैया न.पा. र कर्जन्हा गा.पा.

दक्षिण: सिराहा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	अर्नामा प्र.रा.	१-९	
२.	चतरी	१-९	
३.	ईटारी प्रसाही	१-९	
४.	विष्णुपुर प्र.रा.	१-९	
५.	चिकना	१-९	
६.	भोक्राहा	१-९	
७.	भेडिया	१-९	
८.	मझौलिया	१-९	
९.	डुमरी	१-९	
१०.	कल्याणपुर जव्दी	१,२,३,४,५	
११.	कल्याणपुर जव्दी	६,७,८,९	

८५

1000

आधिकारिकता मद्रुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१२	बैल्हा	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: भगवानपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.का वडाहरू: भगवानपुर, नहरारिगौल र इनर्वा गा.वि.स.

जनसंख्या: २०९५७

क्षेत्रफल: ३३.०३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भगवानपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: सप्तरी जिल्ला

पश्चिम: नवराजपुर गा.पा

उत्तर: सखुवानान्कारकट्टी गाउँपालिका

दक्षिण: भारत.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भगवानपुर	१-९	
२	नहरारिगौल	१-९	
३	इनर्वा	४-६	
४	इनर्वा	७-९	
५	इनर्वा	१-३	

८) गाउँपालिकाको नाम: औरही गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.का वडाहरू: हर्कति, तुलसिपुर, पिपरा प्र.पी., ईटाटार र औरही गा.वि.स.

जनसंख्या: २३०४६

क्षेत्रफल: ३५.८७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक औरही गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: बरियारपटी गा.पा

पश्चिम: सिराहा नपा

उत्तर: सुखीपुर र अर्ना गा.पा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हर्कति	१-९	
२	तुलसिपुर	१-९	
३	पिपरा प्र.पी.	१-९	
४	ईटाटार	१-९	
५	औरही	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: विष्णुपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.का वडाहरू: विष्णुपुर प्र.म., राजपुर, थलाहाकटहा र लक्ष्मीपुर प्र.म. गा.वि.स.

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

जनसंख्या: १८५२२

क्षेत्रफल: २६.३४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक विष्णुपुर प्र.म. गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: अर्नमा गा.पा

पश्चिम: कल्याणपुर न.पा

उत्तर: नरहा गा.पा

दक्षिण: सिराहा नपा

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	विष्णुपुर प्र.म.	१-९	
२	राजपुर	१, २, ३, ५	
३	राजपुर	४, ६-९	
४	थलाहाकटाहा	१-९	
५	लक्ष्मीपुर प्र.म.	१-९	

१०) नगरपालिकाको नाम: सुखीपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा नपा वा गाविस/नपाका वडाहरू: सुखीपुर नगरपालिका

जनसंख्या: ३७५९२

क्षेत्रफल: ५४.७८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सुखीपुर न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.

पश्चिम: अर्नमा गा.पा. र गोलबजार

न.पा.

उत्तर: धनगढीमाई न.पा.

दक्षिण: औरही रबरियारपट्टी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	सुखीपुर	१ र २	
२.	सुखीपुर	३	
३.	सुखीपुर	४	
४.	सुखीपुर	५	
५.	सुखीपुर	६	
६.	सुखीपुर	७	
७.	सुखीपुर	८ र ९	
८.	सुखीपुर	१०	

११) गाउँपालिकाको नाम: कर्जन्हा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वडाहरू: कर्जन्हा, बडहरामाल, कल्याणपुर कालबजार र गौताडी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०९६५

क्षेत्रफल: ७६.८४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कर्जन्हा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: मिर्चौया न.पा.

पश्चिम: धनुषा जिल्ला

1002 ८७

आधिकारिकता मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३१११२७

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: कल्याणपुर न.पा.

बडा विभाजन

बडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१.	बडहरामाल	१,२	
२.	बडहरामाल	३,४,५,६	
३.	बडहरामाल	७,८,९	
४.	कर्जन्हा	१,२,३,४,५	
५.	कर्जन्हा	६,७,८,९	
६.	सीताढी	१-९	
७.	कल्याणपुर कालाकन्वर	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:वरियारपट्टी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.:वरियारपट्टी, तेनुवापट्टी, जानकीनगर, कचनारी, जिझौल गा.वि.स.

जनसंख्या: २५२५६

क्षेत्रफल: ३७.७२वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक वरियारपट्टी गा.वि.स. कार्यालय

बडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: नवराजपुर गा.पा.

पश्चिम: औरही गा.पा.

उत्तर: सुखीपुर र लक्ष्मीपुर पटारी गा.पा.

दक्षिण: भारत

बडा विभाजन

बडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१.	कचनारी	१-९	
२.	जानकीनगर	१-९	
३.	वरियारपट्टी	१-९	
४.	तेनुवापट्टी	१-९	
५.	जिझौल	१-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम:लक्ष्मीपुर पटारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: महेशपुर पटारी, लक्ष्मीपुर पटारी, सीतापुर प्र.घ., पिप्रा प्र. घ., पोखराभिण्डा र खुर्ख्याही गा.वि.स.

जनसंख्या: २६९१३

क्षेत्रफल: ४२.३३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक महेशपुर पटारी गा.वि.स. कार्यालय

बडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: सखुवानान्कारकट्टी गा.पा.

पश्चिम: सुखीपुर

गा.पा.

उत्तर: धनगढीमाई र लहान नपा

दक्षिण: वरियारपट्टी

गा.पा.

बडा विभाजन

बडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक बडा नं.	कैफियत
१.	पिप्रा प्र.घ.	१-९	

८८ 1003

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
२.	पोखराभिण्डा	१-९	
३.	महेशपुर पतारी	१-९	
४.	लक्ष्मीपुर पतारी	१-९	
५.	खुरुछ्याही	१-९	
६.	सितापुर प्र.घ.	१-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम:नरहा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: देवीपुर, चन्द्रअयोध्यापुर, बर्चवा र नरहा बलकावा गाविस

जनसंख्या: १९३६९

क्षेत्रफल: २९.२८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक नरहरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: गोलबजार न.पा.

पश्चिम: मिर्चैया र कल्याणपुर

न.पा.

उत्तर: गोलबजार न.पा.

दक्षिण: जिष्णुपुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	देवीपुर	१-९	
२.	चन्द्रअयोध्यापुर	५-९	
३.	चन्द्रअयोध्यापुर	१-४	
४.	बर्चवा	१-९	
५.	नरहा बलकावा	१-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:सखुवानान्कारकट्टी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: मौवाही, सोठियान, महदेवापोर्ताहा, सखुवानान्कारकट्टी, र ईटहर्वा गाविस

जनसंख्या:१८५५८

क्षेत्रफल: ३२.८४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सखुवानान्कारकट्टी गाविस कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: सप्तरी जिल्ला

पश्चिम: लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.

उत्तर: लहान न.पा.

दक्षिण: नवराजपुर र भगवानपुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	मौवाही	१-९	
२.	सोठियान	१-९	
३.	महदेवापोर्ताहा	१-९	
४.	सखुवानान्कारकट्टी	१-९	
५.	ईटहर्वा	१-९	

१६) गाउँपालिकाको नाम:अर्नमा गाउँपालिका

100459

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: महनौर, अर्नमा लालपुर, गौरीपुर र कृष्णपुर गाविस

जनसंख्या: २२९१२

क्षेत्रफल: ३७.७६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक अर्नमा लालपुर गाविस कार्यालय

सीमाना:

पूर्व: सुखीपुर गा.पा.

उत्तर: गोलबजार न.पा.

वडा संख्या: ५

पश्चिम: विष्णुपुर गा.पा.

दक्षिण: औराही गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	महनौर	१-९	
२.	अर्नमा लालपुर	१-३	
३.	अर्नमा लालपुर	४-९	
४.	गौरीपुर	१-९	
५.	कृष्णपुर	१-९	

१७) गाउँपालिकाको नाम: नवराजपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: भगवतीपुर टा.सु., मझौरा र नवराजपुर गाविस

जनसंख्या: १९०१९

क्षेत्रफल: ३२.१८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक नवराजपुर गाविस कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भगवानपुर गा.पा.

उत्तर: सखुवानान्कारकट्टी गा.पा.

पश्चिम: बरियारपट्टी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	भगवतीपुर टा.सु.	१-९	
२.	मझौरा	६-९	
३.	मझौरा	१-५	
४.	नवराजपुर	१-४	
५.	नवराजपुर	५-९	

१० ११ १०३५

आधिकारिकता मदन विभागाबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

१) उप-महानगरपालिकाको नाम:जनकपुर उपमहानगरपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:जनकपुर उपमहानगरपालिका, अन्तुपट्टी वडा नं. ६,७,८,९, मानसिंह पट्टी वडा नं. १,२,३,४,५

जनसंख्या:१५३,६१४

क्षेत्रफल: ८५.९९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक जनकपुरधाम उप-महानगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:२४

सीमाना:

पूर्व: हंशपुर र जमुनी गा.पा.

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: लक्ष्मीनिया गाउँपालिका

दक्षिण: नगराईन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जनकपुर	१	
२	जनकपुर	२	
३	जनकपुर	३	
४	जनकपुर	४	
५	जनकपुर	५	
६	जनकपुर	६	
७	जनकपुर	७	
८	जनकपुर	८	
९	जनकपुर	९	
१०	जनकपुर	१०	
११	जनकपुर	११	
१२	जनकपुर	१२	
१३	जनकपुर	१३	
१४	जनकपुर	१४	
१५	जनकपुर	१५	
१६	जनकपुर	१६	
१७	जनकपुर	२७	
	अन्तुपट्टी	६-९	
	मानसिंह पट्टी	१-५	
१८	जनकपुर	१८	
१९	जनकपुर	१९	
	जनकपुर	२६	
२०	जनकपुर	२०	
२१	जनकपुर	२१	
२२	जनकपुर	२२	
२३	जनकपुर	२३	
२४	जनकपुर	२४	

नोट:- साविकको जनकपुर उपमहानगरपालिकाको वडा नं. २६ दुई अलग अलग खण्डमा रहेकोमा सो मध्ये जमुनिया टोललाई जनकपुर उपमहानगरपालिकाको प्रस्तावित वडा नं. १९ मा र गोपालपुरको बाँकी भागलाई प्रस्तावित शिरेधरनाथ नगरपालिकाको वडा नं. १० मा विभाजन गरिएको ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

२) नगरपालिकाको नाम: क्षिरेधरनाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: जनकपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. २६ (गोपालपुर), क्षिरेधरनाथ नगरपालिका (वडा नं. ८, ९ बाहेक) र शान्तिपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४७,४५३

क्षेत्रफल: ६०.३९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक क्षिरेधर न.पा.को कार्यालय वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: धनुषाधाम न.पा. र मिथिला विहारी गा.पा.

पश्चिम: बटेघोर गाउँपालिका,

उत्तर: मिथिला न.पा. र बटेघोर गाउँपालिका,

दक्षिण: लक्ष्मीनिया गाउँपालिका

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	क्षेत्रफल
१	क्षिरेधरनाथ	१	
२	क्षिरेधरनाथ	२	
३	क्षिरेधरनाथ	३	
४	क्षिरेधरनाथ	४	
५	क्षिरेधरनाथ	५	
६	क्षिरेधरनाथ	६	
७	क्षिरेधरनाथ	७	
८	क्षिरेधरनाथ	११	
९	क्षिरेधरनाथ	१०	
१०	जनकपुर	२६	
११	शान्तिपुर	१-९	

३) नगरपालिकाको नाम: गणेशमान चारनाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: गणेशमान चारनाथ नगरपालिका, रघुनाथपुर गा.वि.स. वडा नं. ९

जनसंख्या: ३७३००

क्षेत्रफल: २४४.३९ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गणेशमान चारनाथ नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: उदयपुर र सिरहा जिल्ला

पश्चिम: मिथिला र धनुषाधाम न.पा.

उत्तर: सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: धनुषाधाम न.पा. सबैला न.पा. र सिरहा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	क्षेत्रफल
१	गणेशमान चारनाथ	१	
२	गणेशमान चारनाथ	२	
३	गणेशमान चारनाथ	३	
४	गणेशमान चारनाथ	४	
५	गणेशमान चारनाथ	५, ६	
६	गणेशमान चारनाथ	७	
७	गणेशमान चारनाथ	८	
८	गणेशमान चारनाथ	९	
९	गणेशमान चारनाथ	१०	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

१०	गणेशमान चारनाथ	११	
११	रघुनाथपुर	९	

४) नगरपालिकाको नाम: धनुषाधाम नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: धनुषाधाम नगरपालिका, भुतहीपटेर्वा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५६६५

क्षेत्रफल: ९१.६४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धनुषाधाम नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: गणेशमान चारनाथ न.पा.

पश्चिम: मिथिला र क्षिरेखरनाथ न.पा.

उत्तर: गणेशमान चारनाथ न.पा.

दक्षिण: मिथिला विहारी गा.पा. र राहिनगर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धनुषाधाम	१	
२	धनुषाधाम	२	
	भुतही पटेर्वा	९	
३	धनुषाधाम	३	
४	धनुषाधाम	४	
५	धनुषाधाम	५	
६	धनुषाधाम	६	
७	धनुषाधाम	७	
८	धनुषाधाम	८	
९	धनुषाधाम	९	

५) नगरपालिकाको नाम: नगराइन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: जनकपुर उ.म.न.पा. १७, नगराइन, घोडघास, लगमागाडागुठी, देवदिहा बहुअर्वा र फुलगामा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४७६२८

क्षेत्रफल: ४९.१९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक नगराइन गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: औरही न.पा. र भारत

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: जनकपुर उ.म.पा.

दक्षिण: सुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फुलगामा	१, २, ३, ६, ७	
२	नगराइन	१-४, ६-९	
३	फुलगामा	४, ५, ८, ९	
४	घोडघास	१-५	
५	घोडघास	६-९	
६	लगमागाडा गुठी	१-९	
७	देवदिहा	४, ५, ७, ८, ९	

1008९३

आधिकारिकता सदन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

८	देवदिहा	१,२,३,६	
९	बहुअर्वा	१-९	
१०	जनकपुर	१७	

६) नगरपालिकाको नाम: विदेह नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: चक्र, बर्फे, गिद्धा, दुहवी, एकराही, ठाडी झिझा, इटहर्वा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८८७७

क्षेत्रफल: ५२.६७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गिद्धा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: कमला सिद्धिदात्री गा.पा. र शहिदनगर न.पा.

पश्चिम: औरही न.पा.

उत्तर: हंशपुर कठपुल्ला गा.पा. र शहिदनगर न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ठाडी झिझा	४,५,६,७,९	
२	दुहवी	१,२,३,४	
३	दुवही	५,६,७,८,९	
४	ठाडी झिझा	१,२,३,८	
५	एकराही	१-९	
६	गिद्धा	१-९	
७	चक्र	५,७,८,९	
८	बर्फे	१-९	
९	चक्र	१,२,३,४,६	
१०	इटहर्वा	१-९	

७) नगरपालिकाको नाम: मिथिला नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मिथिला नगरपालिका, तुल्सी, पुष्पवलपुर गा.वि.स. र क्षिरेश्वर न. पा. ८,९

जनसंख्या: ४१०३०

क्षेत्रफल: १८१.९० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मिथिला नगरपालिका कार्यालय, ढल्केवर

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: गणेशमान चारनाथ र धनुषाधाम न.पा.

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला, बटेस्र गा.पा.

उत्तर: सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: क्षिरेश्वरनाथ न.पा. र बटेस्र गाउँपालिका

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तुल्सी	१-९	
२	मिथिला	१,२	
३	मिथिला	३	
४	मिथिला	४	
५	मिथिला	५	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

६	मिथिला	६	
७	मिथिला	७	
८	मिथिला	९	
९	पुष्पबलपुर	९-९	
१०	क्षिरेधर न.पा.	८,९	

८) नगरपालिकाको नाम:शहीदनगर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:ननुपट्टी, यदुकुहा, पचहर्वा, चोराकोयलपुर, बालाबाखर, गोठकोयलपुर, हठीपुर हडबरा,बिसरभोरा र धबौली गा.वि.स.

जनसंख्या: ४३००७

क्षेत्रफल: ५७.३७वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक यदुकुहा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कमला सिद्धिदानी गा.पा. र सिरहा जिल्ला

पश्चिम: विदेह न.पा. र हंशपुर कठपुल्ला गा.पा.

उत्तर: सबैला न.पा.

दक्षिण: विदेह न.पा. र कमला सिद्धिदानी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बालाबाखर	१-९	
२	चोराकोयलपुर	१-९	
३	यदुकुहा	१-९	
४	ननुपट्टी	१-९	
	खरीयानी	६	
५	पचहर्वा	१-९	
६	हठीपुर हडबरा	१-९	
७	धबौली	१-९	
८	बिसरभोरा	१-९	
९	गोठकोयलपुर	१-९	

९) नगरपालिकाको नाम:सबैला नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू सबैला न.पा. पटेर्वा, रघुनाथपुर वडा नं. १-८, कज्रामोल वडा नं. ६-९ र खरिहानी वडा नं. १-५ र ७-९ गा.वि.स.

जनसंख्या:- ४५८७९

क्षेत्रफल: ६४.४७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक सबैला नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१३

सीमाना:

पूर्व: सिरहा जिल्ला

पश्चिम: मिथिला विहारी, हंशपुर कठपुल्ला गा.पा. र

उत्तर: धनुषाधाम न.पा.

दक्षिण: शहीदनगर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सबैला	१	
२	सबैला	२	
३	सबैला	३	
४	पटेर्वा	१-९	
५	सबैला	७	

1010

९५

आधिकारिकता मदन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

६	सबैला	८	
७	सबैला	९	
८	सबैला	१०,११	
९	सबैला	४-६	
१०	खरिहानी	१-४,७-९	
११	कजरामोल	६-९	
१२	रघुनाथपुर	४,४,७,८	
१३	रघुनाथपुर	१,२,३,६	

१०) गाउँपालिकाको नाम: कमला सिद्धिदारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा.का वडाहरू: दुवरकोट हथलेटवा, माची झिटकहिया, लङ्कर, बल्हा सघारा, हरिने, सियाहिमदान गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८,८७७

क्षेत्रफल: ६५.८५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक माची झिटकहिया गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सिरहा जिल्ला

पश्चिम: विदेह न.पा.

उत्तर: सहिदनगर न.पा.

दक्षिण: जनकनन्दनी गाउँपालिका

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स. नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दुवरकोट हथलेटवा	१-९	
२	माची झिटकहिया	१,२,३,८	
३	माची झिटकहिया	४,४,६,७,९	
४	बल्हा सघारा	१-९	
५	लङ्कर	१-९	
६	सियाहिमदान	५-९	
७	सियाहिमदान	१-४	
८	हरिने	१-९	

११) गाउँपालिकाको नाम: जनकनन्दनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा.का वडाहरू: खजुरीचना, प्रखेमहुवा, पतनुका, बलहाकठाल, बल्हागोठ, इनरुवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २५,०८५

क्षेत्रफल: २७.६२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक खजुरीचना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सिरहा जिल्ला

पश्चिम: विदेह न.पा.

उत्तर: कमला सिद्धिदारी गाउँपालिका

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स. नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	इनरुवा	१-९	
२	बल्हा गोठ	१-९	
३	प्र.खे.महुवा	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

४	खाजुरि चना	१-९	
५	पतनुका	१-९	
६	बल्हा कठाल	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम: बटेघर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: लक्ष्मीनिवास, भुचक्रपुर, बटेघर र बेंगाडवार

जनसंख्या: १९६७९

क्षेत्रफल २८.१४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक बटेघर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: मिथिला नगरपालिका र क्षिरेघर नगरपालिका

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: मिथिला नगरपालिका

दक्षिण: क्षिरेघर नगरपालिका

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लक्ष्मीनिवास	१-९	
२	भुचक्रपुर	१-९	
३	बटेघर	४, ६, ७, ८, ९	
४	बटेघर	१, २, ३, ५	
५	बेंगाडावर (साविक मिथिला न.पा. ८)	८	

१३) गाउँपालिकाको नाम: मिथिला बिहारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: भूतही पटेर्वा (१-८), मिथिलेघर निकास, अन्दुपट्टी (१-५), तारापट्टी सिसिया, मिथिलेघर मौवाही, ठेरा कचुरी र कजरारमौल (१-५) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३५२१

क्षेत्रफल: ३७.६० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक तारापट्टी सिसिया गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: धनुषाधाम र हंसपुर कठपुल्ला गा.पा.

पश्चिम: क्षिरेघरनाथ न.पा., लक्ष्मीनिया गा.पा.

उत्तर: धनुषाधाम न.पा. र क्षिरेघरनाथ न.पा.

दक्षिण: हंसपुर कठपुल्ला गा.पा., जनकपुर उ.मा.न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भूतही पटेर्वा	१-८	
२	मिथिलेघर निकास	१-५	
३	मिथिलेघर मौवाही	१-९	
४	कजरारमौल	१-५	
५	मिथिलेघर निकास	६-९	
६	तारापट्टी सिसिया	१-५	
७	तारापट्टी सिसिया	६-९	
८	ठेरा कचुरी	१-५	
९	अन्दुपट्टी	१-५	
१०	ठेरा कचुरी	६-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम: मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।११।२७

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मुखियापट्टी मुसरनिया, बहेडा बेला, तुल्सीयाही जव्दी, तुल्सीयाही निकास, नगराइन वडा नं. ५ गा.वि.स.

जनसंख्या: २५४८२

क्षेत्रफल: २६.८४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक तुल्सीयाही जव्दी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: नगराइन न.पा र भारत

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: नगराइन न.पा र महोत्तरी जिल्ला

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मुखियापट्टी मुसरनिया	६, ७, ८, ९	
२	मुखियापट्टी मुसरनिया	१, २, ३, ४, ५	
३	तुल्सीयाही जव्दी	१-९	
४	तुल्सीयाही निकास	१-९	
५	बहेडा बेला	१, २, ३, ४	
६	बहेडा बेला	५, ६, ७, ८, ९	
	नगराइन (मडान टोल)	५	

१५) गाउँपालिकाको नाम: लक्ष्मीनिया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: जनकपुर उपनपा (२५), सिनुरजोडा, सपही, बनिनिया, गा.वि.स.

जनसंख्या: २८२५१

क्षेत्रफल: ३०.६६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लक्ष्मीपुर बगेवा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: क्षिरेधरनाथ न.पा., मिथिला विहारी गा.पा.

पश्चिम: क्षिरेधरनाथ न.पा. र महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: क्षिरेधर न.पा.

दक्षिण: जनकपुर उ.म.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिनुरजोडा	१-५	
२	सिनुरजोडा	६-९	
३	सपही	१-४	
४	सपही	५-९	
५	बनिनिया	१-९	
६	जनकपुर	२५*	
७	जनकपुर	२५*	

१६) गाउँपालिकाको नाम: हंसपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मानसिपट्टी (६-९), बघचौरा, हंसपुर

जनसंख्या: ३९१४५

क्षेत्रफल: ४८.७१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बघचौरा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सबैला र शहीदनगर न.पा.

पश्चिम: जनकपुर उ.म.पा. र मिथिला विहारी गा.पा.

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

उत्तर: मिथिला विहारी गा.पा.

दक्षिण: औरही गा.पा. र विदेह न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मानसिपट्टी	६-९	
२	बघचौरा	१-७	
३	हंसपुर कठपुल्ला	१-९	
४	सुगामधुकरही	१-९	
५	सुगा निकास, बाघचौरा	१-९ ८-९	
६	सोनिगामा	१-९	
७	नौवाखोर परसाही	१-९	
८	झठियाही	१-९	

१७) गाउँपालिकाको नाम: औरही गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: पौडेश्वर, औरही, देउरीपरवाहा, झोझी कटैया, लखौरी, र धनौजी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२,२९४

क्षेत्रफल: ३६.३२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: देउरी परवाहा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: विदेह न.पा.

पश्चिम: जनकपुर उमनपा र नगराइन न.पा.

उत्तर: हंसपुर कठपुल्ला गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पौडेश्वर	१-८	
२	देउरीपरवाहा	१-९	
	पौडेश्वर	९	
३	औरही	६-९	
४	औरही	१-५	
५	लखौरी	१-९	
६	धनौजी	५-९	
७	झोझी कटैया	१-९	
८	धनौजी	१-४	

१०१४९९

आधिकारिकता मदन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

१) नगरपालिकाको नाम: जलेधर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: जलेधर नगरपालिका, पर्सा पटौली, नैन्ही, पिगौना गा.वि.स.

जनसंख्या: ५८५४९

क्षेत्रफल: ४४.२६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक जलेधर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: मटिहानी गा.पा.

पश्चिम: एकडारा गा.पा. र भारत

उत्तर: महोत्तरी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जलेधर	१-३	
२	जलेधर	४,५	
३	जलेधर	११,१२	
	नैन्ही	४,५	
४	जलेधर	१५,१६	
५	पर्सापटौली	१-९	
६	जलेधर	६,१३	
	नैन्ही	१,९	
७	जलेधर	१४	
८	जलेधर	७-९	
९	जलेधर	१७-१८	
१०	जलेधर	१०	
११	पिगौना	१-९	
१२	नैन्ही	२,३,६,७,८	

२) नगरपालिकाको नाम:वर्दिबास नगरपालिका

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:बर्दिबास नगरपालिका, हाथिलेट, खयरमारा, पशुपतिनगर र विजलपुरा गा.वि.स.

जनसंख्या:६३९१२

क्षेत्रफल:३१५.५७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बर्दिबास नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१३

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम:सर्लाही जिल्ला र गौशाला

न.पा.

उत्तर: सिन्धुली र धनुषा जिल्ला

दक्षिण: गौशाला न.पा., औरही र

भैगाहा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बर्दिबास	१,२	
२	बर्दिबास	३	
३	बर्दिबास	४-६	
४	बर्दिबास	१०	
५	बर्दिबास	११,१२	
६	बर्दिबास	७,९	
७	बर्दिबास	८	
८	हाथिलेट	१-९	
९	पशुपतिनगर	१-९	
१०	खयरमारा	३,४,७,९	
११	खयरमारा	१,२,४,६,८	
१२	विजलपुरा	१,२,४,७	
१३	विजलपुरा	३,४,६,८,९	

३) नगरपालिकाको नाम:गौशाला नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:गौशाला नगरपालिका, बेलगाँउछी, लक्ष्मीनिया, भरतपुर र फुल्काहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ६६६७३

क्षेत्रफल:१४४.७३ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गौशाला नगरपालिका कार्यालय

वडा

संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: बर्दिबास न.पा. र औरही गा.पा.

पश्चिम:सर्लाही जिल्ला

उत्तर: बर्दिबास न.पा.

दक्षिण:सोनमा र औरही गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	--------------------------------	---------------	--------

१०१
1016

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गौशाला	१-३	
२	गौशाला	९-११	
३	गौशाला	४	
४	गौशाला	५,६	
५	गौशाला	७,८	
६	फुल्काहा	१-५	
७	फुल्काहा	६-९	
८	बेलगाँछी	१-९	
९	भरतपुर	१-४,६	
१०	लक्ष्मीनीया	१,३,४,६	
	भरतपुर	८	
११	लक्ष्मीनीया	२,५,८	
	भरतपुर	५,७	
१२	लक्ष्मीनीया	७,९	
	भरतपुर	९	

४) गाउँपालिकाको नाम: एकडारा गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु: एकडारा, भटौलीया, हलखोरी, कोल्हवा र बथनाहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८९६२

क्षेत्रफल: ३०.९७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक एकडारा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: जलेश्वर न.पा.

पश्चिम: मनरा गा.पा. र

भारत

उत्तर: मनरा र बलवा गा.पा.

दक्षिण: जलेश्वर न.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	एकडारा	१-४,६	
२	एकडारा	५,७-९	
३	भटौलीया	१-९	
४	हलखोरी	१-९	
५	बथनाहा	१-५	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

६	बथनाहा	६-९	
७	कोल्हुवा	१-४,९	
८	कोल्हुवा	५-८	

५) गाउँपालिकाको नाम: सोनमा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: सोनमा, रघुनाथपुर, खैरबन्नी र सुन्दरपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८७४७

क्षेत्रफल: ५७.७७ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सोनमा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: गौशाला न.पा., औरही र सम्सी गा.पा.

पश्चिम: सर्लाही

जिल्ला

उत्तर: गौशाला न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सोनमा	१, २, ३, ४, ६	
२	सोनमा	५, ७, ८, ९	
३	रघुनाथपुर	१-९	
४	खैरबन्नी	१-५	
५	खैरबन्नी	६-९	
६	सुन्दरपुर	१-३	
७	सुन्दरपुर	४-६	
८	सुन्दरपुर	७-९	
	जम्मा		

६) गाउँपालिकाको नाम: सम्सी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: सम्सी, पसदिवाड, बैरगिया लक्ष्मीनिया, गैढाभेटपुर र पोखरभिण्डा संग्रामपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३७९१

क्षेत्रफल: २१.५७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सम्सी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: रामगोपालपुर गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: सोनमा, औरही र रामगोपालपुर गा.पा.

दक्षिण: मनरा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पसदिवाड	१-४	
२	पसदिवाड	५-९	

१०३

आधिकारिकता १०१८ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

३	बैरगिया लक्ष्मीनिया	१-९	
४	गैडाभेटपुर	१-९	
५	पोखरभिण्डा संग्रामपुर	१-९	
६	साम्सी	१-४	
७	साम्सी	५-९	
	जम्मा		

७) गाउँपालिकाको नाम:लोहरपट्टी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:लोहरपट्टी, बगडाहा, खुटापिप्राडी, भ्रमरपुरा र महदैया तपनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:३९५७९

क्षेत्रफल:५०.०६ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लोहरपट्टी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: रामगोपालपुर र

बलवा गा.पा.

दक्षिण: बलवा र महोत्तरी गा.पा.

उत्तर: भैगाहा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बगडाहा	१-९	
२	महदैया तपनपुर	१-९	
३	खुटापिप्राडी	१-७	
४	लोहरपट्टी	१,२,७-९	
५	लोहरपट्टी	३-६	
६	भ्रमरपुरा	१-५	
७	भ्रमरपुरा	६-९	
८	खुटापिप्राडी	८-९	
	जम्मा		

८) गाउँपालिकाको नाम:रामगोपालपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वडाहरु:रामगोपालपुर, वासविट्टि, सहसौला र खोपी (१,६-९) गा.वि.स.

जनसंख्या:२९६१२

क्षेत्रफल:३९.५४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रामगोपालपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: भैगाहा र लोहरपट्टी गा.पा.

पश्चिम: सम्सी गा.पा.

१०४

1019

आधिकारिकता मदन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

उत्तर: औरही र भैगाहा गापा.

दक्षिण: बबला गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रामगोपालपुर	१-५	
२	रामगोपालपुर	६-९	
३	खोपी	१,६-९	
४	बासविट्टी	१-९	
५	सहसौला	१-४	
६	सहसौला	५-९	

९) गाउँपालिकाको नाम:महोत्तरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:महोत्तरी, गोनरपुरा र डाम्हीमरै गा.वि.स

जनसंख्या:२७४३०

क्षेत्रफल:२८.०८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक महोत्तरी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: पिपरा गा.पा.

पश्चिम: एकडारा गा.पा.

उत्तर: बलवा गा.पा.

दक्षिण: जलेश्वर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	महोत्तरी	१,२,८,९	
२	महोत्तरी	३,४,५,६,७	
३	डाम्हीमरै	१-७	
४	डाम्हीमरै	८,९	
५	गोनरपुरा	५,७-९	
६	गोनरपुरा	१-४,६	
	जम्मा		

१०) गाउँपालिकाको नाम:मनरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:मनरा, ईटहर्वाकट्टी, सोनौल, सांढा, सरपल्लो र शिसवाकटैया गा.वि.स.

जनसंख्या: ४००४५

क्षेत्रफल:४२.७५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मनरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

१०२०१०५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

पूर्व: बलवा गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: साम्सी र रामगोपालपुर गा.पा.

दक्षिण: एकडारा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मनरा	१-९	
२	ईटहर्वाकट्टी	१-९	
३	सोनौल	१-९	
४	सांढा	१-९	
५	शिसवाकटैया	१,२,३,५,६	
६	सरपल्लो	१-४,६	
७	सरपल्लो	५,७-९	
८	शिसवाकटैया	४,७-९	

११) गाउँपालिकाको नाम:मटिहानी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:मटिहानी, धिरापुर, मझौरा विसनपुर र सिमरदही गा.वि.स.

जनसंख्या: ३१०२६

क्षेत्रफल:२९.०२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धिरापुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: जलेश्वर न.पा.

उत्तर: पिपरा गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मझौरा विसनपुर	१-९	
२	धिरापुर	५,६,७,९	
३	धिरापुर	१,२,३,४,८	
४	मटिहानी	७-९	
५	मटिहानी	१-६	
६	सिमरदही	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:भैगाहा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:भैगाहा, हातीसरवा, सिंग्याही, मेघनाथ गोरहन्नाह, धरमपुर र हरियारपुर हरिनमरीन गा.वि.स.

जनसंख्या:४६७५४

क्षेत्रफल:७७.२१वर्ग

कि.मी.

१०६ 1021

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भैगाहा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: बर्दिबास न.पा., औरही र

रामगोपालपुर गा.पा.

दक्षिण: लोहरपट्टी र रामगोपालपुर गा.पा.

उत्तर: बर्दिबास न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिंग्याही	१-४	
२	सिंग्याही	५-९	
३	भैगाहा	१,२,५,७	
४	भैगाहा	३,४	
५	भैगाहा	६,८,९	
६	हातीसरवा	१-९	
७	मेघनाथ गोरहजा	१-९	
८	घरमपुर	१-९	
९	हरियारपुर हरिनगरिन	१-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम: बलवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु: बलवा, पडौल, बर्दिया बझौरी, बनौटा र धमौरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४२३४१

क्षेत्रफल: ४४.०७ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बलवा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: महोत्तरी गापा र लोहारपट्टी गापा

पश्चिम: मनरा गा.पा.

उत्तर: रामगोपालपुर र लोहारपट्टी गा.पा.

दक्षिण: एकडारा,

महोत्तरी गापा

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बलवा	१-४,९	
२	बलवा	६-८	
३	पडौल	१-९	
४	बर्दिया बझौरी	१-९	
५	बनौटा	१-९	
६	धमौरा	१,२,३,७	
७	धमौरा	४,५,६,८,९	
	जम्मा		

१४) गाउँपालिकाको नाम:पिपरा गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:पिपरा, सहोडवा, बनौली
दनौली, रतौली र एकरहिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ३५५२४

क्षेत्रफल:३९.९८ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पिपरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम:बलवा गा.पा. र जलेश्वर

न.पा.

उत्तर: लोहरपट्टी

दक्षिण: जलेश्वर न.पा. र मटिहानी

गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	एकरहिया	१-६	
२	एकरहिया	७-९	
३	पिपरा	१,७,८,९	
४	पिपरा	२-६	
५	सहोडवा	१-९	
६	रतौली	१-९	
७	बनौली दनौली	१-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:औरही गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:औरही, श्रीपुर, सोनामाई र
खोपी (२-५) गा.वि.स.

जनसंख्या:३१७५१

क्षेत्रफल:३५.७६ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक औरही गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: भैगाहा गा.पा. र बर्दिवास न.पा.

पश्चिम:गौशाला न.पा. र

सोनमा गा.पा.

उत्तर: गौशाला र बर्दिवास न.पा.

दक्षिण: रामगोपालपुर र

सम्सीगा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	-----------------------------------	---------------	--------

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

१	औरही	१-४	
२	औरही	५-९	
३	श्रीपुर	१,७-९	
४	श्रीपुर	२-६	
५	सोनामाई	१-५	
६	सोनामाई	६-९	
७	खोपी	२-५	

जिल्ला: सर्लाही

१) नगरपालिकाको नाम: ईश्वरपुर नगरपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: ईश्वरपुर नगरपालिका,
कालिन्जोर गौरीशङ्कर गा.वि.स.

जनसंख्या: ५९,९८६

क्षेत्रफल: १६३.८३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक ईश्वरपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १५

सीमाना:

पूर्व: महोत्तरी जिल्ला

पश्चिम: हरिपुर न.पा. र लालबन्दी

नगरपालिका

उत्तर: लालबन्दी न.पा.

दक्षिण: ब्रह्मपुरी र चन्द्रनगर गा.पा. र

हरिपुरवा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	वैक्यत
१	ईश्वरपुर	१	
२	ईश्वरपुर	२	
३	ईश्वरपुर	३	
४	ईश्वरपुर	४	
५	ईश्वरपुर	५	

१०९
१०२४

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
६	ईधरपुर	६	
७	ईधरपुर	७	
८	ईधरपुर	८	
९	ईधरपुर	९	
१०	ईधरपुर	१०	
११	ईधरपुर	११	
१२	कालिन्जोर	१-९	
१३	गौरीशङ्कर	७-९	
१४	गौरीशङ्कर	४-६	
१५	गौरीशङ्कर	१-३	

२) नगरपालिकाको नाम: मलंगवा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मलंगवानगरपालिका, भौडसार, खुटौना, गम्हरीया, गा.वि.स.

जनसंख्या: ४६,५१६

क्षेत्रफल: ३०.४४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मलंगवा न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: ब्रह्मपुरी गा.पा.

पश्चिम: चक्रघट्टार विष्णु गा.पा.

उत्तर: चक्रघट्टागा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मलङ्गवा	१	
२	मलङ्गवा	२	
३	मलङ्गवा	३,५-७	
४	मलङ्गवा	४	
५	भौडसार	१-९	
६	खुटौना	१-९	
७	मलंगवा	११,१२,१३	
८	मलङ्गवा	८	
९	मलङ्गवा	९	
१०	मलङ्गवा	१०	
११	गम्हरीया	१-५	
१२	गम्हरीया	६-९	

३) नगरपालिकाको नाम: लालबन्दी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: लालबन्दी नगरपालिका, नारायणखोला, परवानीपुर, रानीगञ्ज र नेत्रगञ्जगा.वि.स.

जनसंख्या: ५९,३९५

क्षेत्रफल: २३८.५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लालबन्दी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १७

सीमाना:

११०

1025

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

पूर्व: ईश्वरपुर न.पा.
उत्तर: सिन्धुली

पश्चिम: हरिवन र हरिपुर न.पा.
दक्षिण: हरिपुर र ईश्वरपुर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नेत्रगंज	६-९	
२	नेत्रगंज	१-५	
३	लालबन्दी	१	
४	लालबन्दी	२	
५	लालबन्दी	३	
६	लालबन्दी	४	
७	लालबन्दी	५	
८	लालबन्दी	६	
९	लालबन्दी	७	
१०	लालबन्दी	८	
११	लालबन्दी	९	
१२	लालबन्दी	१०	
१३	लालबन्दी	११	
१४	नारायणखोला	१-९	
१५	परवानीपुर	१,२,७-९	
१६	परवानीपुर	३-६	
१७	रानीगञ्ज	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम: हरिपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु: पिपरिया, हरिपुर, लक्ष्मीपुर (कोदरहवा), फरहदवा, पिडारी र जानकीनगर गा.वि.स वडानम्बर १, २, ३ र ५

जनसंख्या: ४४,३४२

क्षेत्रफल: ७३.४५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हरिपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: ईश्वरपुर र लालबन्दी न.पा.

पश्चिम: बरहथवा न.पा. र बागमती न.पा.

उत्तर: लालबन्दी न.पा. र हरिवन न.पा.

दक्षिण: बरहथवा न.पा. कविलासी र

चन्द्रनगर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिपरिया	२, ३, ४, ९	
२	पिपरिया	१-५, ८	
३	फरहदवा	५-७, ९	
४	फरहदवा	१-४, ८	
५	लक्ष्मीपुर (कोदरहवा)	७-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

६	लक्ष्मीपुर (कोदरहवा)	१-६	
७	हरिपुर	२,३,४,५,६	
८	हरिपुर	१,७-९	
९	पिडारी	१-९	
१०	जानकीनगर	१,२,३,४	

५) नगरपालिकाको नाम:हरिपुरा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:संग्रामपुर नारायणपुर जिगडवा धनकौल पूर्व वसन्तपुर रहरिपुरा गा.वि.स.

जनसंख्या:५१३५५

क्षेत्रफल:४६.९५वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकहरिपुरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: महोत्तरी जिल्ला

पश्चिम:ब्रह्मपुरीगा.पा. र ईश्वरपुर न.पा.

उत्तर:ईश्वरपुर न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	संग्रामपुर	७-९	
२	संग्रामपुर	१-६	
३	नारायणपुर	१-९	
४	जिगडवा	१-९	
५	हरिपुरा	१,२,८,९	
६	हरिपुरा	३,४,७	
७	धनकौल पूर्व	१-५	
८	धनकौल पूर्व	६-९	
९	हरिपुरा	५,६	
१०	वसन्तपुर	२,३,७,८,९	
११	वसन्तपुर	१,४,५,६	

६) नगरपालिकाको नाम:हरिवन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:हरिवन नगरपालिका दुङ्ग्रेखोला गा.वि.स.वडा ३

जनसंख्या:४३,९३४

क्षेत्रफल: ८६.१२वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हरिवन नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: लालबन्दी न.पा.

पश्चिम:बागमती नगरपालिका

उत्तर: सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: हरिपुर न.पा. र लालबन्दी न.पा.

११२

102701

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हरिवन र दुङ्ग्रेखोला	१ र ३	
२	हरिवन	२	
३	हरिवन	३	
४	हरिवन	४	
५	हरिवन	५	
६	हरिवन	६	
७	हरिवन	७	
८	हरिवन	८	
९	हरिवन	९	
१०	हरिवन	१०	
११	हरिवन	११	

७) नगरपालिकाको नाम: बरहथवा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:बरहथवा नगरपालिका, सुन्दरपुर चोहर्वा र जानकीनगरगा.वि.स. वडा नम्बर ४,६,७,८,९

जनसंख्या:६९८२२

क्षेत्रफल: १०६.०९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकबरहथवा नगरपालिकाकार्यालय

वडा संख्या:१८

सीमाना:

पूर्व:हरिपुर न.पा., कविलासी गा.पा., हरिपुर न.पा.

पश्चिम:रौतहट जिल्ला

उत्तर:बागमती नगरपालिका, हरिपुर नगरपालिका .

दक्षिण: चक्रघट्टार धनकौल गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बरहथवा	१	
२	बरहथवा	२	
३	बरहथवा	३	
४	बरहथवा	४	
५	बरहथवा	५	
६	बरहथवा	६	
७	बरहथवा	७	
८	बरहथवा	८	
९	बरहथवा	९	
१०	बरहथवा	१०	
११	बरहथवा	११	
१२	बरहथवा	१२	
१३	सुन्दरपुर चोहर्वा	४-७	
१४	सुन्दरपुर चोहर्वा	१,३	
१५	सुन्दरपुर चोहर्वा	२,८,९	
१६	जानकीनगर	४,६,७,८,९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१७	श्रीपुर	१,२,५,६,८	
१८	श्रीपुर	३,४,७,९	

८) नगरपालिकाको नाम: बलरा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: हथौली, बलरा, अर्नाहा, मधुवनी, डुमरीया, मिर्जापुर, गढहिया (३-९) अचलगढ, सुदामा र छटौना गा.वि.स.

जनसंख्या: ४९४५२

क्षेत्रफल: ५२.१० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बलरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: गोडैटा न.पा. र भारत

पश्चिम: रौतहट जिल्ला

उत्तर: रामनगर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हथौली	१-४,८	
२	हथौली	५,६,७,९	
३	बलरा	१-४	
४	बलरा	५-९	
५	अर्नाहा	१-९	
६	मधुवनी	१-९	
७	डुमरीया	१-९	
८	गढहिया	३-९	
९	मिर्जापुर	१-९	
१०	अचलगढ	१-९	
११	सुदामा	१-९	
१२	छटौना	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: गोडैटा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: बहादुरपुर, बेलवाजब्दी, भगवतीपुर, रोहुवा, रामवन, गोडैटा, बगदह, सिसौटिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ४३,४२९

क्षेत्रफल: ४५.०७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गोडैटा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: विष्णु रचक्रघट्टा गा.पा.

पश्चिम: रामनगर गा.पा. र बलरा

न.पा.

उत्तर: धनकौल

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	--------------------------------	---------------	--------

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

१	बहादुरपुर	१-९	
२	बेल्वा जन्दी	१-९	
३	भगवतीपुर	१-९	
४	रोहवा	१-९	
५	रामवन	१-९	
६	बगदह	५-९	
७	गोडैटा	२,३,४,८,९	
८	गोडैटा	१,५-७	
९	बगदह	१-४	
१०	सिसौटिया	५-८	
११	सिसौटिया	१-४,९	

१०) नगरपालिकाको नाम:बागमती नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:दुङ्ग्रेखोला वडा नम्बर १,२,४,५,६,७,८, र ९,कमैया, शंकरपुर, राजघाट गा.वि.स.

जनसंख्या:४०,३९९

क्षेत्रफल:१०१.१८ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविककमैयागा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:हरिवन र हरिपुर न.पा.

पश्चिम:रौतहट जिल्ला

उत्तर:सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: बरहथवा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग, कि.मी.)	कैफियत
१	दुङ्ग्रेखोला	१,२,४	४७७२	९.७४	
२	दुङ्ग्रेखोला	५,६,७	३०१४	८.२६	
३	दुङ्ग्रेखोला	८,९	४५७३	५.१७	
४	कमैया	४-६	२५०३	७.१८	
५	कमैया	१-३	२९३०	४.२७	
६	कमैया	७-९	३६८१	२३.४९	
७	राजघाट	६-८	२८९८	५.५५	
८	राजघाट	४,५,९	२८०८	९.३६	
९	राजघाट	१-३	३४८०	८.५५	
१०	शंकरपुर	३-५	३३४१	४.१५	
११	शंकरपुर	१,२,६,८	२७८२	२.६८	
१२	शंकरपुर	७,९	२६१७	१२.७८	

११) गाउँपालिकाको नाम:कविलासी गाउँपालिका

११५

1030

आधिकारिकता बरण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: हेमपुर, जमुनिया, कविलासी र पिडारिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२१९५

क्षेत्रफल: ४१.०१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कविलासी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: चन्द्रनगर गा.पा.

पश्चिम: बरहथवान.पा., चक्रघट्टा गा.पा.

उत्तर: हरिपुर न.पा.

दक्षिण: चक्रघट्टा गा. पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	क्षेत्रफल
१	पिडारिया	१-३,५	
२	पिडारिया	४,६-९	
३	जमुनिया	१-४,६,७	
४	हेमपुर	१,४-७	
५	हेमपुर	२,३,८,९	
६	जमुनिया	५,६,९	
७	कविलासी	८,९	
८	कविलासी	१-७	

१२) गाउँपालिकाको नाम: चक्रघट्टा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: कौडेना, मोतिपुर, औरही, खोरीया, सलेमपुर, सोहडा, बेलही, सुन्दरपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४६,८०५

क्षेत्रफल: ४३.३६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक खोरिया गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: चन्द्रनगर गा.पा., ब्रम्हपुरी गा.पा., मलंगवा नगरपालिका

पश्चिम: धनकौल

गा.पा. रगोडैटा न.पा.

उत्तर: कविलासी गा.पा., बरहथवा नगरपालिका, चन्द्रनगर ग.पा.

दक्षिण: विष्णु गा.पा. र

मलंगवा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	क्षेत्रफल
१	सोहडा	१-९	
२	बेलही	१-९	
३	सुन्दरपुर	१-५	
४	सुन्दरपुर	६-९	
५	कौडेना	१,३,८,९	
६	कौडेना	४-७	
७	मोतिपुर	१-९	
८	खोरिया	१-५	
९	खोरिया	६-९	

१०	औरही	१-४	
११	औरही	६-९	
१२	सलेमपुर	४,५,६,७	
१३	सलेमपुर	१,२,३,८,९	

१३) गाउँपालिकाको नाम:चन्द्रनगर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:चन्द्रनगर, मोहनपुर, बबरगंज, रकिसनपुरगा.वि.स.

जनसंख्या: ३३,३२८

क्षेत्रफल: ४७.५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक चन्द्रनगरगा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: ब्रह्मपुरीगा.पा. रइश्वरपुर न.पा.

पश्चिम:कविलासी गा.पा.,चक्रघट्टागा.पा.

उत्तर:ईश्वरपुर र हरिपुर न.पा.

दक्षिण: ब्रह्मपुरी गा.पा. रचक्रघट्टा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	किसनपुर	१-९	
२	बबरगंज	७,८,९	
३	बबरगंज	१,२,३,६	
४	मोहनपुर	२,३,४	
	बबरगंज	४,५	
५	मोहनपुर	१,५,६,७,८,९	
६	चन्द्रनगर	२-६,९	
७	चन्द्रनगर	१,७,८	

१४) गाउँपालिकाको नाम:धनकौल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:मानपुर, हर्कथवा, महिनाथपुर, धनकौलपश्चिम, भवानीपुर रधनगढा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२,८८१

क्षेत्रफल: ४६.०६वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकधनकौल पश्चिम गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व:चक्रघट्टा गा.पा.,गोडैटा न.पा.

पश्चिम:रौतहट जिल्ला

उत्तर: बरहथवा न.पा.

दक्षिण: रामनगर गा.पा.र गोडैटान.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मानपुर	४-८	
२	मानपुर	१-३,९	

११७

1032

३	हर्कथवा	१-५	
४	महिनाचपुर	१-९	
५	हर्कथवा	६-९	
६	धनकौल पश्चिम	१-९	
७	भवानीपुर	१-९	
८	धनगढा	१,२,४,५	
९	धनगढा	३,६-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम: ब्रह्मपुरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: ब्रह्मपुरी, भेल्ली, त्रिभुवननगर, नौकेल्हवा र पर्सा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३६,१६९

क्षेत्रफल: ४०.५६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक चन्द्रनगर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: हरिपुरवा न.पा.

पश्चिम: चक्रघट्टा गा.पा. र मलङ्गवा

न.पा.

उत्तर: ईश्वरपुर न.पा. र चन्द्रनगर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ब्रह्मपुरी	१,४,५,९	
२	ब्रह्मपुरी	२,३,६,७,८,	
३	भेल्ली	१-९	
४	त्रिभुवननगर	१-९	
५	नौकेल्हवा	१-४	
६	पर्सा	३-८	
७	पर्सा	१,२,९	
८	नौकेल्हवा	५,७	
९	नौकेल्हवा	६,८,९	

१६) गाउँपालिकाको नाम: रामनगर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: खैरवा, रामनगर बहुअर्वा, छटौल, सिसौट, सेखौना गढहिया गा.वि.स. वडा नम्बर १ र २

जनसंख्या: ४०,१२८

क्षेत्रफल: ५१.५९ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रामनगर बहुअर्वा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: गोडैटा न.पा.

पश्चिम: रौतहट जिल्ला

उत्तर: धनकौल गा.पा. र रौतहट जिल्ला

दक्षिण: बलरा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक	साविक वडा नं.	कैफियत
---------	-------------------	---------------	--------

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३१११२७

	गाविस/नपाहरू		
१	खैरवा	१-६	
२	खैरवा	७-९	
३	रामनगर बहुअर्वा	१-४	
४	रामनगर बहुअर्वा	५-९	
५	छटौल	४-७	
६	छटौल	१-३,८,९	
७	सिसौट	१,४,५,९	
८	गढहिया	१,२	
९	सिसौट	२,३,६-८	
१०	सेखीना	१-९	

१७) गाउँपालिकाको नाम: विष्णु गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: बाराउघोरण, मधुवनगोठ,
बत्रौल, फुलपरासी, लक्ष्मीपुरशुखैना, सक्रौल र सिमरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९,२०४

क्षेत्रफल: ३९.८७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सिमरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: चक्रघट्टा गा.पा, मलंगवा न.पा र भारत

पश्चिम: गोडैटा न.पा.

उत्तर: चक्रघट्टा गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाराउघोरण	१,२,३,४,६	
२	बाराउघोरण	४,७,८,९	
३	मधुवनगोठ	१-५	
४	मधुवनगोठ	६-९	
५	सिमरा	६-९	
६	सिमरा	१-५	
७	बत्रौल	५-७,९	
८	बत्रौल	१-४,८	
९	सक्रौल	३-७	
१०	सक्रौल	१,२,८,९	
११	फुलपरासी	१-९	
१२	लक्ष्मीपुर	१-९	

जिल्ला: सिन्धुली

१) नगरपालिकाको नाम: कमलामाई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: कमलामाई न.पा., डाडीगुराँसे, भद्रकाली, जलकन्या, रानीचुरी रानीवासगा.वि.स.

जनसंख्या: ६५०६४

क्षेत्रफल: ४८२.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कमलामाई नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: तीनपाटन, गोलन्जोर र दुधौली न.पा.

पश्चिम: मरिण गा.पा. र सर्लाही जिल्ला

उत्तर: सुनकोशी र गोलन्जोर न.पा.

दक्षिण: धनुषा र महोत्तरी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	क्षेत्रफल
१	डाडीगुराँसे	१-९	
२	भद्रकाली	१-९	
३	जलकन्या	१-९	
४	कमलामाई	१,२,५,९	
५	कमलामाई	४	
६	कमलामाई	६	
७	कमलामाई	७,८	
८	कमलामाई	३,१०	
९	कमलामाई	११,१२,१४	
१०	कमलामाई	१३,१५-१८	
११	रानीचुरी	१-३,५	
१२	रानीचुरी	४,६-९	
१३	रानीवास	१-३,८,९	
१४	रानीवास	४-७	

२) नगरपालिकाको नाम: दुधौली नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: दुधौली न.पा., हत्पते, निपाने, सिर्यौली, हर्षाही, अरुणठाकुर, ककुरठाकुर र जिनाखु गा.वि.स.

जनसंख्या: ६५३०२

क्षेत्रफल: ३९०.३९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दुधौली नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: कमलामाई न.पा. र तीनपाटन गा.पा.

उत्तर: फिक्कल र तीनपाटन गा.पा.

दक्षिण: धनुषा र उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	क्षेत्रफल
१	हत्पते	१,७-९	
२	हत्पते	२-६	
३	निपाने	१-९	
४	सिर्यौली	१-५	
५	सिर्यौली	६-९	
६	हर्षाही	१-९	
७	दुधौली	१,२	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३१११२७

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
८	दुधौली	३,४	
९	दुधौली	५,६	
१०	दुधौली	७,८	
११	दुधौली	९-११	
१२	जिनाखु	१-९	
१३	अरुणठाकुर	१-९	
१४	ककुरठाकुर	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: गोलन्जोर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: भिमेघर, बासेस्वर, भुवनेधरी, बितिजोर, तिनकन्या, रतनचुरा र डुडभञ्ज्याङ गा.वि.स.

जनसंख्या: १९३२९

क्षेत्रफल: १८४.१३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको भुवनेधरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: फिक्कल गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

पश्चिम: कमलामाई न.पा. र सुनकोशी गा.पा.

उत्तर: रामेछाप जिल्ला

दक्षिण: कमलामाई न.पा. र तीनपाटन गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	डुडभञ्ज्याङ	१-९	
२	बितिजोर	१-९	
३	भुवनेधरी	१-९	
४	तिनकन्या	१-९	
५	रतनचुरा	१-९	
६	बासेधर	१-९	
७	भिमेघर	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: घ्याङलेख गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: अमले, बस्तीपुर, तामाजोर, नेत्रकाली र शान्तेधरी गा.वि.स.

जनसंख्या: १३६६१

क्षेत्रफल: १६६.७७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको बस्तीपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: कमलामाई न.पा.

पश्चिम: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर: सुनकोशी गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

दक्षिण: कमलामाई न.पा. र मरिण गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	अमले	१-९	
२	बस्तीपुर	१-९	
३	तामाजोर	१-९	
४	नेत्रकाली	१-९	
५	शान्तेधरी	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: तीनपाटन गाउँपालिका

1036 १२९

आधिकारिकता मदन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: बालाजोर, जरायोटा, लाम्पानटार, आम्बोटे, तोश्रामखोला, बाहुनतिल्पुङ, भिमस्थान र बेलघारी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८३९५

क्षेत्रफल: २८०.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लाम्पानटार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: दुधौली न.पा. र फिकल गा.पा.

पश्चिम: कमलामाई न.पा.

उत्तर: गोलन्जर गा.पा.

दक्षिण: कमलामाई र दुधौली न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बेलघारी	१-९	
२	भिमस्थान	१-५	
३	भिमस्थान	६-९	
४	जरायोटा	१, ४-६	
५	जरायोटा	२, ३, ७-९	
६	बालाजोर	१-९	
७	तोश्रामखोला	१-९	
८	बाहुनतिल्पुङ	१-९	
९	आम्बोटे	१-९	
१०	लाम्पानटार	१-३	
११	लाम्पानटार	४-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: फिकल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: महादेवडाँडा, पोखरी, खोलागाउँ, खाडसाङ, सोल्पाठाना र रत्नावती गा.वि.स.

जनसंख्या: १६९६८

क्षेत्रफल: १८६.०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खाडसाङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: ओखलढुंगा र उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: तीनपाटन, गोलन्जर गा.पा. र दुधौली न.पा.

उत्तर: ओखलढुंगा र रामेछाप जिल्ला

दक्षिण: दुधौली न.पा. र उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	महादेवडाँडा	१-९	
२	पोखरी	१-९	
३	खोलागाउँ	१-९	
४	खाडसाङ	१-९	
५	सोल्पाठाना	१-९	
६	रत्नावती	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: मरिण गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: महादेवस्थान, कल्पवृक्ष र कपिलाकोट गा.वि.स.

१२२

1037

आधिकारिकता मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

जनसंख्या: २७८२२

केन्द्र: साविकको कपिलाकोट गा.वि.स.को कार्यालय

सीमाना:

पूर्व: कमलामाई न.पा.

उत्तर: ध्याङलेख गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

क्षेत्रफल: ३२४.५५ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: ८

पश्चिम: हरिहरपुरगढी गा.पा.

दक्षिण: सर्लाही जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कपिलाकोट	३,४	
२	कपिलाकोट	१,२,४	
३	कल्पवृक्ष	६-९	
४	कल्पवृक्ष	१-५	
५	महादेवस्थान	१-३,९	
६	कपिलाकोट	६-९	
७	महादेवस्थान	१-३,९	
८	महादेवस्थान	४-८	

८) गाउँपालिकाको नाम: सुनकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: कुशेश्वर दुम्जा, झागाझोली रातामाटा, पुरानाझागाझोली, सितलपाटी र मझुवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २१४७३

केन्द्र: साविक पुरानाझागाझोली गा.वि.स.को कार्यालय

सीमाना:

पूर्व: गोलन्जर गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

उत्तर: रामेछाप जिल्ला

क्षेत्रफल: १५४.६८ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: ७

पश्चिम: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

दक्षिण: ध्याङलेख गा.पा. र कमलामाई न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कुशेश्वर दुम्जा	२-५,९	
२	कुशेश्वर दुम्जा	१,६-८	
३	झागाझोली रातामाटा	१-५	
४	झागाझोली रातामाटा	६-९	
५	पुराना झागाझोली	१-९	
६	सितलपाटी	१-९	
७	मझुवा	१-९	

९। गाउँपालिकाको नाम: हरिहरपुरगढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: हरिहरपुरगढी, क्यानेछर, पिपलमाडी र महेन्द्रझ्याडी गा.वि.स.

जनसंख्या: २७७२७

क्षेत्रफल: ३४३.९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक महेन्द्रझ्याडी गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: मरिण गा.पा.

पश्चिम: मकवानपुर र रौतहट जिल्ला

उत्तर: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

दक्षिण: सर्लाही जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	हरिहरपुरगढी	१-९	
२	पिपलमाडी	१,२,९	
३	पिपलमाडी	३-८	
४	महेन्द्रझ्याडी	२-५	
५	महेन्द्रझ्याडी	१,६-८	
६	क्यानेछर	६-८	
७	क्यानेछर	१,२,९	
८	क्यानेछर	३-५	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।११।२७

जिल्ला: रामेछाप

१) नगरपालिकाको नाम: मन्थलीनगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: मन्थली न.पा., गेलु, चनखु, पुरानागाँउ र फुलासी गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५,४९६

क्षेत्रफल: २११.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मन्थली नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: रामेछाप न.पा., लिखु गा.पा. र दोलखा जिल्ला

पश्चिम: खाडिदिवी, दोरम्बा गा.पा. र सिन्धुली जिल्ला

उत्तर: दोलखा जिल्ला

दक्षिण: रामेछाप न.पा. र सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मन्थली	१,२	
२	मन्थली	३,४	
३	मन्थली	५,६	
४	मन्थली	७,८	
५	मन्थली	९,१०	
६	मन्थली	११,१२	
७	मन्थली	१३,१४	
८	मन्थली	१५,१६	
९	पुरानागाँउ	१-९	
१०	चनखु	१-९	
११	गेलु	५-९	
१२	गेलु	१-४	
१३	फुलासी	१-५	
१४	फुलासी	६-९	

२) नगरपालिकाको नाम: रामेछाप नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: रामेछाप न.पा., गोठगाँउ, देउराली, सौधुटार, हिमगंगा र रामपुर

जनसंख्या: २८६९२

क्षेत्रफल: २०२.४५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रामेछाप नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: ओखलढुङ्गा जिल्ला

पश्चिम: मन्थली न.पा.

उत्तर: मन्थली न.पा. र लिखु गा.पा.

दक्षिण: सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोठगाँउ	१-९	
२	देउराली	१-९	
३	सौधुटार	१-९	
४	हिमगंगा	१-९	
५	रामपुर	१-९	
६	रामेछाप	१-३	
७	रामेछाप	७-९	
८	रामेछाप	४,५	
९	रामेछाप	६	

१२५

आधिकारिकता 1040 प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

३) गाउँपालिकाको नाम: उमाकुण्ड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: गुम्देल, बाम्ती, कुबुकास्थली, प्रिती, गुप्तेघर र भुजी गा.वि.स.

जनसंख्या: १७६०१

क्षेत्रफल: ४५१.९९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक प्रिती गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सोलुखुम्बु र ओखलढुङ्गा जिल्ला

पश्चिम: गोकुलगङ्गा गा.पा.

उत्तर: दोलखा र सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: लिखु गा.पा. र ओखलढुङ्गा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गुम्देल	१-९	
२	बाम्ती	१-९	
३	कुबुकास्थली	१-९	
४	प्रिती	१,४,७-९	
५	प्रिती	२,३,५,६	
६	गुप्तेघर	१-९	
७	भुजी	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: खाँडादेवी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: राकाथुम, मझुवा, भिरपानी, पकरवास, माकादुम, गागलभदौरे, पिठुरी र खाँडादेवी गा.वि.स.

जनसंख्या: २५७६१

क्षेत्रफल: १५०.७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको माकादुम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: मन्थली न.पा.

पश्चिम: सुनपातीगा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर: दोरम्बा र सुनपाती गा.पा.

दक्षिण: सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राकाथुम	१-९	
२	मझुवा	१-९	
३	भिरपानी	१-९	
४	पकरवास	१-४	
५	पकरवास	५-९	
६	माकादुम	१-९	
७	खाँडादेवी	१-९	
८	गागलभदौरे	१-९	
९	पिठुरी	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: गोकुलगङ्गा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: चुचुरे, ठोसे, रस्नालु, बेताली, नामाडी र फर्पु गा.वि.स.

जनसंख्या: २००५८

क्षेत्रफल: १९८.४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रस्नालु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: उमाकुण्डर लिखु गा.पा.

पश्चिम: दोलखा जिल्ला

उत्तर: दोलखा जिल्ला

दक्षिण: उमाकुण्ड र लिखु गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चुचुरे	१-९	
२	ठोसे	१-९	
३	रस्नालु	१-९	
४	बेताली	१-९	
५	नामाडी	१-९	
६	फर्पु	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: दोरम्बा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: डडुवा, दोरम्बा, टोकरपुर, गोधारा, लखनपुर र गुन्सी (८-९)

गा.वि.स.

जनसंख्या: २२७३८

क्षेत्रफल: १४०.८८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको टोकरपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: मन्थली न.पा. र दोलखा जिल्ला

पश्चिम: सुनपति गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर: दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण: सुनपति र खौडादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	डडुवा	१-९	
२	दोरम्बा	१-९	
३	टोकरपुर	१-७	
४	गोधारा	१-९	
५	टोकरपुर	८, ९	
	गुन्सी	८, ९	
६	लखनपुर	१-५	
७	लखनपुर	६-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

७) गाउँपालिकाको नाम: लिखु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: दुरागाँउ, सैपु, बिजुलिकोट, नागदह, खिम्ती र तिल्पुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: २३१०९

क्षेत्रफल: १२४.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको बिजुलिकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: उमाकुण्ड गा.पा. र ओखलढुङ्गा जिल्ला

पश्चिम: मन्थली न.पा.

उत्तर: गोकुलगंगा गा.पा. र दोलखा जिल्ला

दक्षिण: मन्थली न.पा. र रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दुरागाँउ	१-९	
२	सैपु	१-९	
३	बिजुलिकोट	१-४	
४	बिजुलिकोट	५-९	
५	नागदह	१-९	
६	खिम्ती	१-९	
७	तिल्पुङ	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: सुनापती गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: दिमिपोखरी, गुन्सी (१-७), बेथान, हिलेदेवी र खनियापानी गा.वि.स.

जनसंख्या: १८१४१

क्षेत्रफल: ८६.९८ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक हिलेदेवी

गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: खौडादेवी र दोरम्बा गा.पा.

पश्चिम: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर: दोरम्बा गा.पा.

दक्षिण: खौडादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गुन्सी	१-७	
२	दिमिपोखरी	१-९	
३	हिलेदेवी	१-९	
४	बेथान	१-९	
५	खनियापानी	१-९	

जिल्ला: दोलखा

१) नगरपालिकाको नाम: जिरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: जिरी न.पा. र श्यामा गा.वि.स.

जनसंख्या: १५५१५

क्षेत्रफल: २११.२७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक जिरी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: रामेछाप जिल्ला

पश्चिम: बैतेघर र गौरीशंकर गा.पा.

उत्तर: गौरीशङ्कर गा.पा.

दक्षिण: तामाकोशी गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	श्यामा	१-६	
२	श्यामा	७-९	
	जिरी	१	
३	जिरी	२-३	
४	जिरी	४	
५	जिरी	५	
६	जिरी	६	
७	जिरी	७	
८	जिरी	८, ९	
९	जिरी	१०, ११	

२) नगरपालिकाको नाम: भीमेश्वर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: भीमेश्वर न.पा., सुष्पाक्षमावती, बोच र लाँकुरीडाँडा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२४८०

क्षेत्रफल: १३२.५० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भीमेश्वर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कालिञ्चोक र बैतेघर गा.पा.

पश्चिम: सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

उत्तर: कालिन्चोक गा.पा. र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण: सैलुङ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	सुष्पाक्षमावती	१-९	
२	भीमेश्वर	२-४	
३	भीमेश्वर	१	
४	भीमेश्वर	५, ७	
५	भीमेश्वर	६, ८, ९	
६	भीमेश्वर	१०	
७	भीमेश्वर	११-१३	
८	बोच	१-९	
९	लाँकुरीडाँडा	१-९	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३।१।२७

३) गाउँपालिकाको नाम : कालिन्चोक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू : लापिलाङ, लामीडौडा, बाबरे, कालिन्चो, सुनखानी र सुन्दावती गा.वि.स

जनसंख्या : २२९५४

क्षेत्रफल : १३२.४९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक सुनखानी गा.वि.सको कार्यालय

वडासंख्या : ९

सीमाना:

पूर्व: गौरीशंकर र बीगु गा.पा.

पश्चिम: भीमेश्वर न.पा. र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

उत्तर: बिगु गा.पा.

दक्षिण: भीमेश्वर न.पा. र बैतेधर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कालिन्चोक	१-९	
२	बाबरे	१-९	
३	लामीडौडा	६-९	
४	लामीडौडा	१-५	
५	लापिलाङ	१-४	
६	लापिलाङ	५-९	
७	सुनखानी	४,५,८,९	
८	सुनखानी	१-३,६,७	
९	सुन्दावती	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम : गौरीशंकर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू : गौरीशंकर, खारे, मार्बु, सुरी, चंखु, इयाकु र जुंगु गा.वि.स

जनसंख्या : १७०६२

क्षेत्रफल : ६८१.३९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक सुरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ९

सीमाना:

पूर्व: जिरी न.पा., रामेछाप र सोलुखुम्बु जिल्ला

पश्चिम: कालिन्चोक र बिगु गा.पा.

उत्तर: चीन

दक्षिण: जिरी न.पा., बैतेधर गा.पा र रामेछाप

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	जुंगु	१,७-९	
२	जुंगु	२-६	
३	इयाकु	५-९	
४	इयाकु	१-४	
५	सुरी	१-९	
६	चंखु	१-९	
७	मार्बु	१-९	
८	खारे	१-९	
९	गौरीशंकर	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम : तामाकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू : भिरकोट, झुले, जफे, मालु, शहरे, च्यामा र हाँवा गा.वि.स.

जनसंख्या : १८८४९

क्षेत्रफल : १५३.०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक जफे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ७

सीमाना :

पूर्व : जिरी न.पा. र रामेछाप जिल्ला

पश्चिम : मेलुङ र शैलुङ गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

उत्तर : बैतेखर गा.पा. र जिरी न.पा.

दक्षिण : रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू	साविक वडा नं	क्षेत्रफल
१	भिरकोट	१-९	
२	झुले	१-९	
३	जफे	१-९	
४	मालु	१-९	
५	शहरे	१-९	
६	च्यामा	१-९	
७	हाँवा	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम : मेलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू : पवटी, घ्यांगसुकाठोकर, भेडपु, डाँडाखर्क र मेलुङ गा.वि.स.

जनसंख्या : २०२१०

क्षेत्रफल : ८६.५४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक भेडपु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ७

सीमाना :

पूर्व : तामाकोशी गा.पा.

पश्चिम : शैलुङ गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

उत्तर : शैलुङ गा.पा.

दक्षिण : रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	क्षेत्रफल
१	पवटी	१-९	
२	घ्यांगसुकाठोकर	१-४	
३	घ्यांगसुकाठोकर	५-९	
४	भेडपु	१-९	
५	डाँडाखर्क	२-६, ८	
६	डाँडाखर्क	१, ७, ९	
	मेलुङ	६, ८, ९	
७	मेलुङ	१-५, ७	

खण्ड ६६) संख्या ५८ नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७३/११/२७

७) गाउँपालिकाको नाम: विगु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: लामावगर, ओराङ्ग, बुलुङ्ग, लादुक, चिलङ्गा, आलम्पु, विगु र खोपाचौगु गा.वि.स.

जनसंख्या: १८४४९

क्षेत्रफल: ६६३.२० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लादुक गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: गौरीशंकर गा.पा. र चीन

पश्चिम: सिन्धुपाल्चोक जिल्ला र चीन

उत्तर: चीन

दक्षिण: कालिञ्चोक गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	लामावगर	१-९	
२	ओराङ्ग	१-९	
३	बुलुङ्ग	१-९	
४	लादुक	१-९	
५	चिलङ्गा	१-९	
६	आलम्पु	१-९	
७	विगु	१-९	
८	खोपाचौगु	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: वैतेधर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: गैरीमुदी, मिर्गे, कात्रे, नाम्दु र क्षेत्रपा गा.वि.स.

जनसंख्या: १९,८७६

क्षेत्रफल: ८०.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कात्रे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: जिरी न.पा. र गौरीशंकर गा.पा.

पश्चिम: भीमेश्वर न.पा., कालिञ्चोक र शैलुङ्ग गा.पा.

उत्तर: गौरीशङ्कर र कालिञ्चोक गा.पा.

दक्षिण: तामाकोशी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	गैरीमुदी	१-५	
२	गैरीमुदी	६-९	
	मिर्गे	१	
३	मिर्गे	२-९	
४	कात्रे	४-७	
५	कात्रे	१-३, ८-९	
६	नाम्दु	१-४, ७	
७	नाम्दु	५, ६, ८, ९	
८	क्षेत्रपा	१-९	

१) गाउँपालिकाको नाम: शैलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: ताम्चेतदूधपोखरी, भुपाफेदा र मागापौवा, काटाकुटी, फस्कु र शैलुङ्गेधर गा.वि.स.

जनसंख्या: २००९८

क्षेत्रफल: १२८.६७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक काटाकुटी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: भिमेधर न.पा., बैतेधर र तामाकोशी गा.पा.

पश्चिम: सिन्धुपाल्चोक र रामेछाप जिल्ला

उत्तर: भिमेधर न.पा. र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण: मेलुङ गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	ताम्चेतदूधपोखरी	१-९	
२	भुपाफेदा	१-९	
३	मागापौवा	१	
	काटाकुटी	१, २, ८, ९	
४	मागापौवा	२-९	
५	काटाकुटी	३-७	
६	फस्कु	६-९	
७	फस्कु	१-५	
८	शैलुङ्गेधर	१-९	